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Президентке Жоғары 
сот кеңесінің 2022 жылы 
атқарған жұмыстарының 
қорытындысы, еліміздегі су-
дьялар корпусының жай-күйі 
және оның тапсырмаларының 
іске асырылу барысы туралы 
мәлімет берілді.

Жоғары сот кеңесі төрағасының 
айтуынша, судьялар корпусының 
құрамын қайта жаңарту 
мақсатында қабылданған 
шаралардың нәтижесінде былтыр 
судьялық қызметке ұсынылған 
адамдардың саны сот жүйесінен 
кеткен судьялардың санынан 
асып түскен.

Мемлекет басшысының сот 
жүйесіне нақты сала мамандарын 
тарту жөнінде берген тапсырма-
сын орындау үшін алғаш рет жеке-
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2023 жыл

ҚР Премьер-Министрі Әлихан 
Смайыловтың төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында кәсіпкерлік 
қызметті «таза парақтан» реттеуді 
іске асыру барысы қаралды.

Ұлттық экономика министрі Әлібек 
Қуантыров бүгінгі таңда реттеудің барлық 
44 саласы қаралғанын, 2 823 нормативтік-
құқықтық актіге талдау жасалғанын ба-
яндады. Нәтижесінде мемлекеттің жаңа 
реттеуші саясатының шарттарына сәйкес 
келмейтін бизнеске қойылатын 10 108 
талап анықталды. Осыған байланысты 
өткен жылдан бастап заңға тәуелді актілер 
аясында оларды жою бойынша белсенді 
жұмыс жүргізілуде. Осыған ұқсас процесс 
заңнамалық өзгерістер бөлігінде де жүріп 
жатыр.

Сонымен қатар реттеу салаларын талдау 
қорытындысы бойынша Smart Data Ukimet 
платформасында кәсіпкерлік саласындағы 
Міндетті талаптар тізілімі іске қосылды, ол 
реттеуші актілерді тұрақты негізде қайта 
қарауға мүмкіндік береді. Бұл ретте бизнес-
ортаға теріс әсер ететін талаптарға қатысты 
«Реттеуші гильотина» әдісі қолданылатын 
болады. Ол кәсіпкерлерді талаптарды 
бұзғаны үшін әкімшілік жауапкершіліктен 
босатуды қарастырады.

Сонымен қатар министр 2022 жылы 
мемлекеттік бақылаудың 35 саласы 
автоматтандырылғанын, мемлекеттік 
органдардың 16 ақпарат жүйесі Smart Data 
Ukimet-ке интеграцияланғанын айтты. 
Қалған 35 саланы автоматтандыруды 2023 
жылы аяқтау жоспарланып отыр.

Өз кезегінде «Атамекен» ҰКП 
төралқасының төрағасы Райымбек Бата-
лов кәсіпкерлікті реттеу салаларын талдау 
жұмысына бизнес-ортадан 100-ден астам 
сарапшы тартылғанын хабарлады.

Премьер-Министр бизнеске әкімшілік 
жүктемені азайту үшін барлық реттеуші 
актілер бойынша ауқымды талдамалық 
жұмыс жүргізілгенін атап өтті.

«Осы жұмыстардың қорытындысы 
бойынша Міндетті талаптар тізілімі 
жасалды. Оны біз қажет кезде қайтадан 
қарап, реттеп отыратын боламыз. Бұл 
жерде “Атамекен” палатасы белсенді 
рөл атқаруы тиіс. Яғни, орынсыз, бірін-
бірі қайталайтын немесе тиімсіз та-
лаптарды анықтау және алып тастау 
жұмыстары тұрақты негізде жүргізілетін 
болады», — деді Әлихан Смайылов. 

Сонымен қатар Үкімет басшы-
сы мемлекеттік бақылау жүйесінде 
тәуекелдерді бағалау және басқару 
жүйесін автоматтандыру бойынша кешенді 
шаралар қабылданып жатқанын да ай-
тып өтті. 35 салада бұл жұмыс аяқталды. 

Ол кәсіпкерлерді негізсіз тексерулерден 
қорғауға мүмкіндік береді.

«Жалпы “таза парақтан” реформасы 
бизнес-ортаны реттеудің тиімділігін 
арттырып, кәсіпкерлікті дамытуға 
қолайлы жағдай жасайды. Бизнестің 
тұрақты да табысты қызметіне бірінші 
кезекте, мемлекеттің өзі мүдделі. 
Кәсіпкерлер осыны сезінулері керек», — 
деді Әлихан Смайылов. 

Үкімет басшысының айтуынша, 
атқарылған жұмыстар 2029 жылға 
қарай шағын және орта бизнесте жұмыс 
істейтіндер санының 4,7 млн адамға дейін 
өсуіне және мемлекеттің экономикадағы 
үлесін 14%-ға дейін төмендетуге мүмкіндік 
береді.

Осыған байланысты Премьер-Ми-
нистр бизнеске қойылатын артық та-
лаптарды жою бойынша заңнамалық 
өзгерістердің уақытылы қабылдануын 
қамтамасыз ету, заңға тәуелді актілерге 
тиісті түзетулер енгізуді жылдамдату және 
бірінші жартыжылдықтың соңына дейін 
мемлекеттік бақылау жүйесін автоматтан-
дыру жұмысын аяқтау қажеттігін айтып өтті.

Одан бөлек, Әлихан Смайылов 
ашықтықты арттыру мақсатында 
мемлекеттік қолдау шараларын алу-
шыларды іріктеу рәсімдерін одан әрі 
автоматтандырудың, сондай-ақ әкімдіктер 
мен министрліктер тарапынан өндірістің, 
инфрақұрылым мен электр энергиясының 
негізгі факторларына тең қол жеткізу бой-
ынша жаңа бизнес-жобаларға жан-жақты 
қолдау көрсетудің маңызды екенін атап 
өтті.

Соңында Үкімет басшысы мемлекеттік 
органдарды кәсіпкерлердің өтініштері бой-

ынша жедел әрекет етуге шақырды.
«Жер қатынастары, мемлекеттік 

сатып алу, салықтық әкімшілендіру, 
сәулет және қала құрылысы салаларын-
да шағымдар саны көп. Жұмыстың жаңа 
белсенді форматына көшіп, бизнес жиі 
көтеретін проблемаларды шешу үшін 
жүйелі шаралар қабылдау қажет», — деді 
Әлихан Смайылов.

БІЗГЕ АШЫҚ ЖӘНЕ НАҚТЫ  
БАЙЛАНЫС ҚАЖЕТ – ӘЛИХАН СМАЙ-

ЫЛОВ МИНИСТРЛЕР МЕН ӘКІМДЕРДІҢ 
АЗАМАТТАРМЕН КЕЗДЕСУЛЕРІ 

ТУРАЛЫ
ҚР Премьер-Министрі Әлихан 

Смайыловтың төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында  министрлер мен 
әкімдердің 2022 жылы қазақстандықтармен 
кездесулерінің қорытындысы қаралды.

Ақпарат және қоғамдық даму министрі 
Дархан Қыдырәлінің хабарлауынша, 
көшпелі кездесулер аясында 2022 жылдың 
қорытындысы бойынша, министрлер 216 
жеке қабылдау өткізіп, 1498 азаматтың 
арыз-шағымын тыңдаған. Кездесуде 1679 
проблемалық мәселе көтеріліп, оның 1241-
і (74%-ы) шешілді. Ал 438-і мемлекеттік 
органдардың орындауында.

Өз кезегінде, ұлттық экономика министрі 
Әлібек Қуантыров 2022 жылдың ІІ 
жартыжылдығында әкімдердің халықпен 
19,8 мыңға жуық кездесулері өткізілгенін ха-
барлады. Олардың барысында тұрғындар 
әлеуметтік және тұрғын үй-коммуналдық 
инфрақұрылым нысандарын салу, 
экологияның жайы, жолдарды жөндеу, 
жер мәселелері және тағы басқа сұрақтар 
бойынша 33,4 мыңнан астам (99%) мәселе 

леген құқық салаларындағы заңгерлер 
арасында конкурс өткізілді. Конкурс 
жеңімпаздары аудандық деңгейді ай-
налып өтіп, бірден облыстық соттың су-
дьялары бола алады.

Бұдан бөлек, Президентке Кеңесті 
институционалды тұрғыда нығайтуға 
және оның құзыретіне соттардың 
кадрлық мәселелерін беруге, сондай-ақ 
судьялардың тәртіптік жауапкершілігі 
институтын жетілдіруге бағытталған 
жоспар туралы баяндалды. Сонымен 
қатар судьяларды іріктеу ісін жетілдіру 
және оның ашықтығы мен тиімділігін 
қамтамасыз ету жұмыстары жалғасады.

Кездесу соңында Мемлекет басшы-
сы бірқатар нақты тапсырма беріп, сот 
жүйесіндегі реформаларды сапалы 
жүзеге асыру қажеттігін атап өтті.
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көтеріп, өз ұсыныстарын айтты.
Өңірлерде халықпен кездесулер өткізу 

қорытындысы туралы Алматы облысының 
әкімі Марат Сұлтанғазиев пен Атырау 
облысының әкімі Серік Шәпкенов баянда-
ма жасады.

Премьер-Министр сұрақтар негізінен 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, 
құрылыс, ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары, сондай-ақ баға мәселесіне 
қатысты екенін атап өтті. 

«Олардың басым бөлігі министрлердің 
халықпен кездесулерінде жергілікті 
атқарушы органдардың қатысуымен 
сол жерде шешілді. Ал қалған мәселелер 
мемлекеттік органдардың Іс-қимыл жо-
спарларына енгізілді», — деді Әлихан 
Смайылов.

Үкімет басшысының айтуынша, олардың 
кейбіріне заңнамалық өзгерістер, 
қосымша қаржыландыру немесе басқа 
ведомстволардың шешімдері қажет. 
Сондықтан Іс-қимыл жоспарларына 
енгізілген проблемалық мәселелерді 
уақытылы шешуді қамтамасыз ету керек. 

Сонымен қатар Әлихан Смайылов 
бірқатар министрліктердің басшылары 
кездесулерді алдын ала хабардар ете оты-
рып, сапалы ұйымдастырып, қорытындысы 
бойынша арнайы брифингтер өткізгенін 
айтты. Ал, кейбір министрлік басшылары 
жоспарланған 15 кездесуді өткізген жоқ.

«Бұл жерде қандай да бір сылтау айту 
орынсыз. Ешқандай себеп қабылданбайды. 
Барлық кездесулер өткізілуі тиіс. Оған 
вице-министрлерді де тарту қажет. 
Бұл азаматтарды көбірек қабылдауға 
мүмкіндік береді. Бізге ашық және нақты 
байланыс қажет. Халық үніне құлақ аса-

тын мемлекет үшін мұндай іс-шаралар 
халықпен қарым-қатынастың маңызды 
құралына айналуға тиіс», — деді ол.

Премьер-Министрдің айтуынша, бүгінде 
әкімдердің кездесулері жаңа формат-
та өткізіледі. Бұл қатысушылар санын 
айтарлықтай арттырып, көп мәселені 
шешуге мүмкіндік береді. Есептер-
ге қарасақ, әкімдермен кездесулерде 
проблемалардың шамамен 99%-ы шешімін 
табады. Бұл орайда, Ақтөбе, Қостанай 
облыстары мен Алматы қаласындағы оң 
тәжірибені атап өтуге болады. Ал, Алматы, 
Батыс Қазақстан және Атырау облыста-
рында тұрғындардың проблемасын шешу 
көрсеткіштері төмен. 

Сондай-ақ Әлихан Смайылов «е-Өтініш» 
ақпараттық жүйесіне келіп түсетін 
азаматтардың арыздарына қарайтын 
болсақ, басқаша жағдай қалыптасып 
отырғанын атап өтті. 2022 жылы осы жүйе 
арқылы 1,7 млн-нан астам адам өтініш 
берді және қаралды. Оның 82%-ы жергілікті 
атқарушы органдарға тиесілі.

«Өткен жылдың екінші жарты-
сында азаматтардың жергілікті 
билікке жолдаған арыздарының саны 
16%-ға артқан. Бұдан көтерілген 
проблемалардың бір бөлігі жергілікті 
жерлерде шешімін таппағанын көреміз. 
Сондықтан азаматтар өз мәселелерін 
«е-Өтініш» жүйесі арқылы шешуге 
мәжбүр болған. Алматы және Астана 
қалаларында, Қарағанды және Ақтөбе об-
лыстарында шағымдар саны көп», — деді 
Премьер-Министр.

Оның сөзінше, тұрғындар құрылыс, 
көлік және коммуникация, тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық және халыққа 
тұрмыстық қызмет көрсету мәселелері бой-
ынша мемлекеттік органдар қабылдаған 
әкімшілік актілерге, олардың әрекетіне не-
месе әрекет етпеуіне қатысты көп шағым 
айтады.

«Сондықтан әкімдіктер жергілікті жер-
лерде мәселелерді шешудің тиімділігін 
арттыруы қажет. Сонда электронды 
жүйе арқылы арыздардың азайғанын 
көреміз», — деді Әлихан Смайылов.

Қорытындылай келе, Үкімет басшысы 
әрбір орталық және жергілікті атқарушы ор-
гандар бойынша проблемалық мәселелер 
картасын әзірлеуді, нысаналы топтармен 
тұрақты кездесулер өткізуді, сондай-ақ 
кездесулердің өтетіні туралы алдын ала ха-
барлап, өткен шаралардың қорытындысы 
туралы кеңінен жариялауды тапсырды. 

«Қазақстандықтар ең күрделі деген 
мәселелердің шешу жолдары барын көруі 
тиіс», — деді ол. 

primeminister.kz
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Жетісу облысы, Ескелді ауданы, 
Ақын Сара ауылдық округі  

әкіміне үміткер 
БОЗОВ Шынарбек Касымович

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Ақын Сара ауылдық округі әкіміне үміткер  

АЙТКЫДЫРОВ Айдар Канатбаевич

ӨМІРДЕРЕК

Мен, Айткыдыров Айдар Канатба-
евич, 1963 жылдың 14 қыркүйекте 
Талдықорған облысы, Қапал ауданы, 
«Капал» астық совхозында дүниеге 
келдім.

1971 - 1981 жылы Талдықорған 
облысының Қапал ауданы «Капал» 
астық совхозының Ш.Уәлиханов 
атындағы орта мектебін бітірдім.

1981 - 1983 жылға дейін Кеңес Арми-
ясы қатарында өз міндетін атқардым.

1981-1986 жылдары Талдықорған 
қаласының индустриалды-
педагогикалық техникумын бітірдім.

Еңбек жолымды 1986 жылы Це-
линный ауылындағы Қапал ауыл 
шаруашылығы энергиясында элек-
тромонтер боп бастадым.

1986- 1997 жылдары Целинный ау-
ылында Ш.Уәлиханов атындағы орта 
мектепке еңбек пәнінің мұғалімі боп 
жұмыс істедім.

1998 жылдан бастап қазіргі уақытқа 
дейін Талдықорған қаласының ТАТЭК 
Ескелді ауданы Қарабұлақ аудандық 
электр жүйесінің № 154 учаскесінің 
мастеры болып жұмыс істеймін.

Үйленгенмін, екі ұлым бар.

2023-2027 жылдарына арналған
 САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ
Мемлекетіміздің Конституци-

ясы мен заңдарын басшылыққа 
ала отырып, Ақын Сара ауылдық 
округ халқының игілігі үшін жұмыс 
атқаратын боламын. «Ауыл-ел бесігі» 
деп халық бекер айтпаған.Сондықтан 
да ауыл тұрғындарының тұрмыс 

ӨМІРДЕРЕК

Мен, Бозов Шынарбек Касымович, 
1970 жылы                                                       7 
тамызда Талдықорған облысының Са
рқан                                          ау-
даны, Көкөзек ауылында дүниеге келд
ім.                                                       1977 
жылы Көкөзек орта мектебіне 1-сыныпқа                                   
қабылданып, 1987 жылы аталған мектеп
ті                                                   бітірдім.

1988 жылы әскери борышымды атқар
уға                                                     Бе-
ларусия Республикасының Минск қалас
ына                                    шақырылып, 
1990 жылы толық әскери борышымды                                         
атқарып келдім.

1991 жылы Талдықорған қаласындағы 
№1 кәсіптік оқыту училищесіне оқуға 
түсіп, 1993 жылы аталған училищенің 
«Суретші және көркемдеуші» 
мамандығы бойынша қызыл дипломмен 
тәмамдадым.

1999-2004 жылы І.Жансүгіров 
атындағы мемлекеттік университетінің 
«Кәсіптік оқу» мамандығы бойынша ин-
женер-педагог біліктілігін тәмамдадым.

2021-2022 жылы Жоғарғы Талдықорған 
политехникалық колледжінің «Спорт 
және дене шынықтыру» мамандығын 
тәмамдадым.

Еңбек өтілімді, 1993-1995 жылдар 
аралығында Талдықорған облысы, 
Сарқан ауданы, Пограничник орта 
мектебінде «Сурет және Сызу» пәнінің 
мұғалімі қызметін атқардым.

1995-1998 жылдар аралығында 
Талдықорған білім бөлімі, Шымыр 
ауылы, М.Маметова атындағы орта 
мектебінде «Дене шынықтыру және 
Еңбек» пәнінің мұғалімі қызметін 
атқардым.

2008-2004 жылдар аралығында  
М.Маметова атындағы орта мектебінде 
директордың шаруашылық жөніндегі 
орынбасары болып қызмет атқардым.

2004-2008 жылдар аралығында 
М.Маметова атындағы орта мектебінде 
«Алғашқы әскери даярлық» жетекшісі 
қызметіне ауыстым.

2008-2015 жылдары Ескелді ауданы, 
Көктөбе орта мектебінде мектеп дирек-
торы болып қызмет атқардым.

2015 жылдан бастап, қазіргі уақытқа 
дейін Ескелді ауданы, Ақын Сара ауылы 
Ш.Уәлиханов атындағы орта мектебінің 
директоры лауазымдық қызметін 
атқарудамын.

2023-2027 жылдарына арналған 
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ 

Қымбатты ауыл тұрғындары !
Қазіргі дамыған заманда қоғам 

сәт сайын құбылып, сағат сайын 
өзгеріп жатқанын өздеріңіз білесіздер, 
сондықтан өзгермелі нарыққа 
бейімделіп, «Жаңа Қазақстан» құрудағы 
Қазақстан Республикасының Президенті 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың 
идеясы халықты біріктіретін, бір 
мақсатқа жұмылдыратын, қоғам даму-
ында шешуші рөлге ие қозғаушы күш бо-
латынына, орын алған олқылықтардың 
орнын толтыруға, жаңаша дамуға жол 
ашары сөзсіз. Мен осы уақытқа дейін 
алған білімім мен жинаған тәжірибемді 
ауылдық округ тұрғындарының өмір 
сүру сапасын, тұрмыс-тіршілігін 
жақсартуға және ауылдың гүлденуіне 
алдағы уақытта тиісті жұмыстар 
жүргізілетініне кәміл сенімдімін.                                                                                                                                   
Сайлауға келіңіздер, мен үшін дауыс 
беріңіздер !

Осы мақсатты жүзеге асыру үшін:
-Қазақстан халқына 

Республикамыздың Президенті Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаев тұңғыш 
Жолдауында: «Біздің ортақ міндетіміз 
- адамдардың барлық сұраныстарына 
тез жауап беретін «Еститін» мемле-
кет тұжырымын жүзеге асыру» керек 
екенін  айқындап өткендей, Ақын Сара 
ауылдық округінің әрбір мәселесін, ауыл 
тұрғындарымен бірлесе жүзеге асы-
ра отырып, ауылдардың ішкі тәртібін 
қоғамдық бірлестік төрағасымен және 
ауыл активтерімен шешім қабылдай 
келе ауқымды істер атқаруға бар күшімді 
саламын;

-Ақын Сара ауылдық округінің әрбір 
көшелеріне кезек-кезегімен  абат-
тандыру жұмыстарын жандандыруға 
ықпал ете отырып, ауылдар арасы мен 
Республикалық жолдарына күрделі 
жұмысттар жүргізілерді.

жағдайын жақсарту абыройлы іс. 
Мен ауылдық округтің экономикалық 
әлеуметін және халықтың әл-
ауқатың көтеру үшін мемлекеттің 
заңдарын қатаң сақтауға, өзімнің 
барлық іс-әрекетімде заңдылық пен 
әділеттілік,азаматтық принциптерін 
ұстанамын. Азаматтардың 
құқықтарын сақтауын  бар күшімді 
және білімімді жұмсаймын.

Менің ауылдық округті да-
мыту бағдарламамның негізгі 
басымдықтары:

Ауылдың санитарлық-экологиялық 
тазалығын сақтай отырып  аббаттан-
дыру бағытында жұмыс жасаймын.

Ақын Сара ауылына суармалы суын 
келуін қамтамасыз етемін. Ақешкі 
ауылынаң Ақын Сара ауылына дейін 
және ауыл ішінде арық жүйесін са-
лып, іске қосуға бар күш-жігерімді 
саламын.

Талдықорған - Қапал –Арасан  
облыстық маңызы бар автомабиль 
жолының  «Қапал» бұрысынаң 
Ақешкі ауылына дейін, және ауыл 
көшелеріне жөндеу жұмыстарын 
жүргізуіне ықпал етемін.Қыс кезінде 
округ жолдары үздіксіз тазалануын 
қамтамасыз етем.

Мен ауылдың бюджеті шектеулі 
екенін түсінемін,сондықтан қосымша 
қаржыландыру көздерін іздеу арқылы 
ауылда жаңа жұмыс орындарының 
ашылуына ықпал етем. «Бизнес ба-
стау» жобасына ауыл тұрғындары 
қатысуына ықпал етіп шағын биз-
нес ашуына үлесімді қосамын. 
Ауылшаруашылығына арналған 
мемлекеттік бағдарламаларды жүзеге 
асыру үшін ат салысамын.

Әрбір жанұяның мұң-мұқтажы 
мен ұсыныстарына әр уақытта 
мұқият көніл  бөліп,пікірлерімен 
санасып,олардың өтініштерінің 
мүмкіндігінше оң шешілуіне ықпал 
етемін.Көп балалы,табысы төмен 
әлеуметтік жағынан аз қамтылған 
азаматтарға, мүмкіндігі шектеулі 
азаматтарға,жалғыс басты қарттарға 
қолдау көрсетімін.

«Дипломмен ауылға»  
бағдарламасы аясында білікті жас 
мамандарды ауылға тартуға үлесімді 
қосамын.Округ жастарын рухани-
патриоттық тәрбиелеуде, спортты 
дамытуға,салауатты өмір салтын 
тәрбиелеуге барлық күш – жігерімді 
жұмсаймын.

-Ауыл ішіндегі  көшелердің  санитарлық 
тазалық талаптарын сақтауға ауыл 
тұрғындарымен біріге отырып, жұмыс 
ұйымдастырылады;

-Ақын Сара, Ақешкі, Таңбала және 
Ақтұма ауылдарындағы ауыз су жүйесі 
барлық ауыл тұрғындарына қол жетімді 
болуына ықпал етіледі;

-Ақын Сара ауылынының тұрғындары 
бау-бақша егу үшін, 2 бөгет су қоймасына 
жөндеу жұмыстары жүргізіліп, 4 км-дей 
су құбыр жолдарын қалпына келтіріп, 
әр көшедегі тұрғындар тарапынан арық 
су жүру жолдарын тазалау жұмыстары  
жүргізіліп, арық суымен ауыл 
тұрғындары қамтылады және Акешкі 
ауылындағы арық су жолдары қалпына 
келтіріледі;

-Ауыл тұрғындарын  жұмыспен 
қамтамасыз ету мақсатында, «Орта 
және кіші бизнесті» дамыту бойын-
ша Ақтұма ауылында орналасқан ескі 
ферманың орнын келісім шарт негізінде 
заңдастыра отырып, 150-250 бас малға 
арналған бордақылау фермасын салуға 
және жаз мезгілінде жылқы байлап, 
қымыз сауатын орын ашуға ықпал 
етіледі;

-Ақешкі ауылының маңында 
орналасқан 5га жерді келісім шарт 
негізінде, конкурс жариялай, заңды түрде 
құжаттандырып, «Апорт» бағдарламасы 
бойынша алма бағын өсіріп, халықты 
табиғи өніммен қамтамасыз етуге 
жағдай жасалынады;

-Зейнеткерлерге,  көп балалы, және 
жәрдемді қажет ететін отбасыларға 
қолжетімді бағада, азық–түліктермен 
әлеуметтік көмек көрсетіледі;

-Ауыл орталығынан қоғамдық орталық 
дүкенін ашуға ықпал ете отырып, 
халыққа қолжетімді күнделікті керекті 
азық-түліктермен қамтамасыз етуге 
жұмыс жүргізіледі;

-Орталықтан шағын жеміс-жидек база-
рын ашу мақсатында халыққа қолжетімді  
өнімдерімен қамтамасыз ету жұмысын 
жандандырылады;

-Қоғамдық орындарда тәртіптің 
сақталуы мен жасөспірімдер 
арасындағы құқық бұзақылықты  бол-
дырмау мақсатында, маңызы зор 
жұмыстар ауыл учаскелік полициясымен 
біріге отырып  жұмыс жүргізіледі;

-Ақын Сара, Ақешкі, Таңбала және 
Ақтұма ауыл тұрғындары мен жаста-
рына арналған орталықтан заманауи 
жабдықталған шағын спорт кешенін 
салуға қаражат көзіне ықпал жасауға 
жұмыс жүргізіледі;

-2024 жылы, Мәдинет үйін салу 
жұмыстары бюджет есебінен қаражат 
бөлінуіне байланысты басталады, со-
нымен қатар құндылыққа бағытталған  
ұлттық тәрбиемізді дәріптеу мақсатында 
мерекелік іс-шаралар өз деңгейінде 
ауқымды көлемінде бірлесе отырып 
ұйымдастырылады;

-Жайылым мәселесі бойынша ЧАЖА 
жайлауындағы 2900 гектар жерге 
бойдақ малдар мен ұсақ малдарын 
орыналастыруға ықпал жасай отырып, 
жан-жақты көмек көрсетіледі;

-Ақын Сара ауылдық округінің 
тиесілі жерлерін, мемлекет тарапы-
нан заңды түрде  қайтарған жағдайда, 
ауыл тұрғындары тиісті жерлерді 
қоғамдық ауыл төрағасымен және 
ақсақалдар алқасымен бірлесе әділетті 
шешім қабылдап, ауыл тұрғындарына 
пайдалануға беріледі;

-Ақын Сара, Ақешкі, Таңбала және 
Ақтұма ауылдарындағы күнделікті өріске 
шығатын малдардың жайылымы мен 
айына бір басқа төлейтін ақша мөлшері, 
ауыл тұрғындары, қоғамдық бірлестік 
төрағасы мен ауыл ақсақалдарының 
келісімі бойынша анықталатын болады. 
Сонымен қатар жылқылары бар ауыл 
тұрғындары, малдарын кезекпен бағуға 
келісімдерін өзара жасайтын болады;

-Ақын Сара ауылдық округіне ай-
ына бір рет, Халыққа қызмет көрсету 
орталығының мамандарын шақырып, 
тұрғындарға қызмет көрсету мақсатында 
меморандум жасау жұмыстары 
жалғасын табады;

-Ақын Сара ауылдық округі 
әкімдігі, апта сайын қоғамдық 
бірлестік төрағасымен және ауыл 
ақсақалдарымен біріге отырып, 
атқарылып жатқан жұмыстарға талдау 
жасап, алдағы уақытта атқарылатын 
міндеттемелерді бекіте отырып, ауыл 
тұрғындарын әлеуметтік желі арқылы 
хабарландырады;

Қымбатты ауыл тұрғындары!
Ертеңгі ауылымыздың болашағы 

қандай болатыны сіз бен бізге байла-
нысты, сондықтан   «Елді іс біріктіреді» 
десе, «берекелі ауыл-табысты мемле-
кет» деген Дана халқымыз.

«Біліп айтқан сөзге құн жетпейді,
Тауып айтқан сөзге шын жетпейді.
Өзін білмесең, білгендерден үйрен,
Үйренгеннен ештеңен кетпейді » -деп 

Төле би айтқандай...
Сіздің дауысыңыз - өз отбасыңыз бен 

ағайын-туыстарыңыздың бақытты да, 
бай-қуатты өмір сүруіне қосқан үлесініз 
деп білемін.

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Ақын Сара ауылдық округі әкіміне үміткер 

БАЙБОСЫНОВА Ақмарал Ермекбаевна

ӨМІРБАЯНЫ:
Мен Байбосынова Ақмарал Ермек-

баевна, 1968 жылы 8 желтоқсанда 
Алматы облысы, Қапал ауданы, 
З/с Капальский ауылында дүниеге 
келдім.

Ұлтым – қазақ
Отбасы жағдайыма тоқталсам 

тұрмыстамын, 2 балам бар.
Білімім – жоғары. Талдықорған 

мемлекеттік педагогикалық 
институтының «Орыс тілі мен 
әдебиеті мұғалімі» мамандығы бой-
ынша тәмәмдадым.

Өзімнің еңбек жолымды 1986 
жылдың шілде айында З/с Капальский 
ауылының Лесозвено бригадасын-
да жұмысшы болып бастадым. 1987 
жылы жоғарғы оқу орнына түсуіме 
байланысты жұмыстан шықтым.

1987 жылы Қазақ Ұлттық Қыздар 
педагогикалық институтының «Фило-
логия» факультетіне оқуға түстім. 
1989 жылы тұрмысқа шығуыма бай-
ланысты Талдықорған педагогикалық 
институтына ауысып, 1994 жылы осы 
оқу орнын аяқтадым.

1992 жылы Ақ – Ешкі ауылындағы, 
Ақ – Ешкі орталау мектебіне ба-
стауыш сынып мұғалімі болып 
қабылдандым.

1998 – 2006 жылға дейін осы 
аталған мектептің меңгеруші қызметін 
атқардым.

2009 жылы Астана қаласындағы 

Қазақ технология және бизнес 
университеті колледжіне орыс тілі 
пәнінің оқытушысы болып жұмыс 
істедім.

2013 – 2017 ж. Астана қаласындағы 
«Асу» Гуманитарлық – техникалық 
колледжінде оқу бөлімінің меңгерушісі 
қызметін атқардым

2017 жылдан бастап қазіргі уақытқа 
дейін Жетісу облысы, Ескелді ауда-
ны, Көктөбе ауылында орналасқан 
Көктөбе орталау мектебінде орыс тілі 
мен әдебиет пәнінің мұғалімі болып 
еңбек етемін.

ҮМІТКЕР БАҒДАРЛАМАСЫ:
Егер мен әкімдікке сайлансам, 

келесі бағыттарды шешуге бар күш – 
жігерімді саламын:

- Ауылдық округ тұрғындарын 
сумен қамтамасыз ету бойынша 
проблемалық мәселені шешу;

- Ауылға жоғарғы жылдамдықтағы 
интернет желісін орнату;

- Жол құрылысын қоғамдық 
бақылауда ұстау;

- Азық – түліктің қолайлы бағасы 
қойылған әлеуметтік дүкен ашу;

- Халыққа жайылым жерлерді 
қайтару, бау – бақша суғаруға 
арналған арықтар қазып, қалпына 
келтіру;

- Ауыл тұрғындарына әлеуметтік 
көмек көрсету жұмыстарын қадағалау. 
Аз қамтылған отбасылардың, 
қарттар мен мүгедектердің тұрмыс 
жағдайларын тұрақты түрде назар-
да ұстау. Мұқтаж жандарға көмек 
көрсету;

- Балалар мен жастардың бос 
уақытын тиімді пайдалануын 
ұйымдастыру, салауатты өмір сал-
тын қалыптастыру. Жастармен үнемі 
жұмыс жүргізу;

- Ауылды абаттан-
дыру, көгалдандыру, көшелерді 
жарықтандыру, санитарлық 
тазалығын сақтау жұмыстарын үнемі 
жүргізу.

Менің мақсатым Ақын – Сара 
ауылдық округін көркейту, 
оның өркендеуі үшін, халықтың 
әлеуметтік - тұрмысын жақсарту 
үшін еңбек ету.

ҚОҒАМДЫҚ ҰЙЫМДАР 
ҮШІН МАҢЫЗДЫ АҚПАРАТ!

ҮЕҰ ДЕРЕКҚОРЫНА ҮЕҰ ДЕРЕКҚОРЫНА 
МӘЛІМЕТТЕРДІ  МӘЛІМЕТТЕРДІ  

ТАПСЫРУ ЖАЛҒАСУДАТАПСЫРУ ЖАЛҒАСУДА
Қазақстан Республикасының Ақпарат және қоғамдық 

даму министрлігі ҮЕҰ дерекқорына ұйымдардың өз 
қызметі туралы мәліметтерді ұсыну мерзімі 2023 
жылғы 31 наурызда аяқталатынын хабарлайды.

ҮЕҰ Дерекқорына мәліметтер беру мемлекеттік әлеуметтік 
тапсырыс және мемлекеттік гранттар шеңберінде әлеуметтік 
бағдарламалар мен әлеуметтік жобаларды іске асыруға, 
сондай-ақ ҮЕҰ үшін сыйлық алуға арналған конкурсқа қатысу 
үшін шарт болып табылады.

Сондай-ақ, ҮЕҰ Дерекқорына тіркелу ұйымдарға қазақстандық 
басқа бірлестіктердің табысты жобаларымен танысуға, 
тәжірибе алмасуға, ынтымақтастық пен серіктестік орнатуға 
мүмкіндік береді.

кіметтік емес ұйымдардың қызметі туралы мәліметтерді келесі 
тәсілдердің бірімен ұсына алады:

1) ҮЕҰ Дерекқорының https://infonpo.gov.kz/ интернет-порта-
лы арқылы (интернет-порталда авторизациядан өту ХҚКО-да 
алынған заңды тұлғаның ЭЦҚ кілтінің көмегімен мүмкін бола-
ды);

2) уәкілетті органға қағаз және электрондық тасығыштарда 
(Word форматында CD-дисктерде немесе USB-флэш-
жинақтаушыларда) пошта арқылы немесе қолма-қол ұсынады 
(Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму 
министрлігінің Азаматтық қоғам істері комитеті, Астана қаласы, 
Мәңгілік Ел даңғылы, 8 «Министрліктер Үйі», 15-кіреберіс).

ҮЕҰ Дерекқорына мәліметтерді ұсынбау, уақтылы ұсынбау 
және толық емес немесе көрінеу, жалған мәліметтерді 
ұсынғаны үшін Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес жауапкершілік көзделген.

Осы орайда, үкіметтік емес ұйымдарды 2023 жылдың 31 на-
урызына дейін ҮЕҰ Дерекқорына infonpo.gov.kz ақпараттық 
ресурсы арқылы 2022 жылғы қызмет туралы мәліметтерді 
тапсыруға шақырамыз.

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Ақын Сара ауылдық округі әкіміне үміткер 

Асқар Қабдешович АРАПОВ

ӨМІРБАЯНЫ: 

Мен, Арапов А.Қ. Ақын-Сара ауы-
лында туып өскенмін. Орта мектепті 
Қызылағаш ауылында Қапал мек-
теп интернатында бітірдім. 1979 
жылы Еңбек жолын Қапал астық со-
вхозы қазіргі. Ақын Сара ауылында 
Қойшы болып бастадым. 1982 жыл 
Әскер қатарына алынып 1984 жылы 
аяқтадым. Қайта ауылға келіп 1994 
жылы 1998 жылға дейін жылқышы бо-
лып істедім. 1998 жылы Талдықорған 
мал дәрігерлік техникумына күндізгі 
бөліміне (очно) түсіп ұздік (отличное) 
қызыл дипломмен тәмәмдадым. 1991 
жылдан 1998 жылға Ескелді ауданын-
да Халықты Сумен қамту орталығында 
қызмет істедім. 2005 жылдан 2020 
жылға дейін Талдықорған туберку-
лезге қарсы балалар Санаториясын-
да Шаруашылық меңгерушісі болып 
қызмет атқардым. 2007 жылы Жетісу 
әлеуметтік гуманитарлық колледжіне 
сырттай түсіп экономика, бухгалтерлік 
есеп және аудит мамандығы бойын-
ша 2010 жылы бітіріп шықтым. 2010 
жылдан АТиСО Казахстанская Ака-
демия Труда и Социальных отноше-
ний тәмәмдадым. 2021 жылдан 2022 
жылдың қараша айына дейін Энерго-

ресурс Снабта начальник участка бо-
лып қызмет атқардым.

2023-2027 жылдарына арналған 
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Жоспар
1. Жер мәселесін заң жүзінде шешіп 

Халыққа тиісті жер үлестерін бөліп 
беру егістік, шабында жайылым.

2. Жұмыс орындарын ашу (жеке 
шаруашылықтар ашылуына ықпал 
ету). 

3. Ауылымыздың малын асылдан-
дыру. Әсемит пунктерін ашу.  Жөнге 
келтіру. 

4. Ақ ешкі  Ақынсарада табынды 
бақтыру. Малшы табу. Келісімшарт жа-
сау. Төлемін тұрақтандыру. 

5. Мал соятын жер ашу (мал соятын 
орталық).

6. Ауылымыздың ұсақ және бойдақ 
малын, жаз жайлауға, қыс қыстауға 
жайғастыру жолдарын қарастыру.

6А. Егерде жеріміз қашарларымыз 
(баздар) қайтып жатқан жағдайда   
ауылдың азын аулақ маын халықпен 
ақылдасып, сол қашарларда ұстауға 
ықпал етемін.  Баққан адамдардың 
еңбек ақысын жөнге келтіруді 
қарастырамыз.  

7. Суармалы судың сұрағын шешу 
(ауылда) көктемде тумалардың 
көздерін ашу.

8. Ауылдың тазалығын және 
санитарлық гигиеналық жағдайын 
жақсарту керек. Жыл сайын көктемде 
тазалық айын өткізу керек. 

9. Арық жүйелерін ретке келтіру.
10. Мәдениет үйінің жаңадан салыну 

жұмысын қадағалау.
11. Ақсақалдар алқасының және 

ынтымақтастық топтың жұмысын 
жандандыру мәселесін ауылымыздда 
кімде болсын бреуге тиісіп жаға жыр-
тысса, бреудің малы жеріне түссе, 
соның барлығын өзіміз шешуіміз ке-
рек. 

12. Жастар саясатына – жастардың 
біліміне, тыныс тіршілігіне көңіл бөлу 
қажет. Өйткені білімді және спортқа 
бейімді жастар біздің келешегіміз. 

13. Ақын Сара ауылының қалаға 
жүретін 12 шақырымдық жолдың 
мәселесін шешу. 



SAILAU«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ»
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Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Алдабергенов ауылдық округі әкіміне үміткер 

АУБАКИРОВ Сағыныш Қуанышұлы 

АУЫЛДЫ ҚОЛДАЙТЫН 
КЕЗ КЕЛДІ!

*1996 жылы 21 қыркүйекте 
Алматы облысы, Ескелді 
ауданы,  Н.Алдабергенов 
ауылында дүниеге келген. 
«Қазақ ССР на еңбегі сіңген 
мәдениет қызметкері» атағы 
бар, Нұрмолда Алдабер-
генов ауылының мәдениет 
үйінің директоры Абешбаев 
Таубайдың немересі. Матай 
Байысов атындағы мектепте 
оқыған. Отбасы бар.

* Еңбек жолын 2016 
жылы Талдықорған қаласы 
әкімдігінің заң бөлімінен 
бастаған, 2018 жылдың 
қараша айында «ҚКХП»ҚБ Ал-
маты облыстық филиалының 
заңгері болды. 2020 жылғы 
қарашадан бастап қазіргі 
уақытқа дейін «Ауыл» 
Халықтық-демократиялық 
патриоттық партиясының 
Алматы өңірі бойынша фи-
лиалы төрағасының орынба-
сары, TOO OT «Agroholding» 
директорының орынбасары 
болып жұмыс істейді. 

* Жалпы жұмыс өтілі: 6 жыл.
2021 жылы Талдықорған 

қалалық мәслихатының депу-
таты болып сайланды. 2021 
жылы Парламент сайлауы 
және 2022 жылы Қазақстан 
Республикасы Президентінің 
сайлауы кезінде «Ауыл» 
ХДПП  штабының жетекшісі 
болды.

*2021 жылы «Қазақстан 
тәуелсіздігіне 30 жыл» 
медаліне ие болды.  Соңғы 
жылдары кәсіби шеберлігі 
үшін мақтау қағаздары мен 
алғыс хаттары бар.  

* Еңбек ұжымының қоғамдық 
өміріне белсенді қатысады.  
Келіссөздер жүргізу, коман-
дада жұмыс істеу, персонал-
ды басқару бойынша жақсы 
дағдылары бар, спортпен ай-
налысады.

Әкімге үміткердің сайлау-
алды бағдарламасы

Мен, Аубакиров Сағыныш 
Қуанышұлы Н.Алдабергенов 
ауылдық округінің әкімі 
бола отырып, Қазақстан 
Республикасының заңдарына 
сәйкес жұмыс жасап, ауылдық 
округтің әрбір тұрғынының 
шешілмеген тұрмыстық про-
блемаларын білу үшін тұрақты 
диалогта жұмыс жүргізетін бо-
ламын.

Мен әкімдік лауазымға 
халықтың үнін естіп, тыңдау 
және олардың мүдделерін 
қорғау үшін, тиісті шаралар 
қабылдау үшін барамын.

Мемлекет пен жергілікті 
билік ауыл тұрғындарының 
сапалы өмір сүруіне жағдай 
жасалу үшін төмендегі талап-
тарды орындауға тиісті деп 
есептеймін:

- Жаңа жұмыс орындарын 
ашуға мүмкіндік беру;

- Халықты ауыз сумен, газ-
бен, интернет жүйесімен 

қамтамасыз ету;
- Ауылдың жолдарын 

талапқа сай жөндеуге, электро 
жарығымен толық қамтамасыз 
етуге;

- Ауылды қаржыландыру 
мақсатында инвесторларды 
тарту;

Жергілікті билік пен мем-
лекет халыққа жер мен жай-
ылымды қайтару мәселесін 
түбегейлі шешуді қолға алу:

- Ауылдардағы ескі 
ғимараттарды іске қосылуын 
қолға алу;

- Жаңа тұрғын үй салуға жер 
мәселесін қарастыру;

- Халыққа тиесілі жерді 
пайдалану мүмкіндігін 
қамтамасыз ету;

- Жайылымдық жерлерге қол 
жеткізу мәселесін шешу;

Мемлекет пен жергілікті 
билік ауылшаруашылық 
кәсіпкерлерінің агро-бизнесті 
дамытуға мүмкіндік беруін 
қамтамасыз ету: 

- Тұрғындарға кіші және орта 
бизнесті дамытуға мүмкіндік 
беру;

- Ауылшаруашылық 
секторының дамуын қолдау;

- Суармалы жерлер 
мәселесін шешу;

- Субсидиялар алу 
және басқа да маңызды 
мәселелерді шешу бой-
ынша құқықтық қолдауды 
қамтамасыз ету;

Мемлекет пен жергілікті 
биліктің ауыл тұрғындарының 
әлеуметтік қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету:

-Бюджеттік ұйымдардың 
ғимараттарын және 
ауылдық инфрақұрылымның 
әлеуметтік маңызы бар 
объектілерін (аурухана, мек-
теп, балабақша) жылулықты 
сақтау бойынша шаралар 
қабылдау;

Мемлекет пен жергілікті 
билік ауыл тұрғындарына 
сапалы медициналық көмек 
көрсетуді қарастыру:

- Ауылға дәрі-дәрмектердің 
негізгі атауларын үздіксіз 
жеткізуді қамтамасыз ету;

- Алғашқы медициналық 
көмек көрсететін 
фельдшерлік-медициналық 
пункттерді құру және олардың 
толыққанды жұмыс істеуі 
жөнінде шаралар қабылдау;

- Ауданға және облысқа, 
шұғыл науқастарды тасымал-
дау мәселелерінде жедел 
медициналық қызмет алу үшін 
жағдай жасау;

Мемлекет пен жергілікті 
билік жастар мәселесіне 
көңіл бөліп, проблемаларды 
шешуді қамтамасыз ету:

- Спорт және ойын 
алаңдарын салу, жаңарту;

- Жастардың бос 
уақыттарын тиімді өткізу 
үшін ауыл клубтары мен 
кітапханалардың жұмыстарын 
тиімді ұйымдастыру, мәдени-
көпшілік үйірмелердін үздіксіз 
жұмыс істеуін қамтамасыз ету.

Құрметті жерлестер!
Сіздердің қолдауларыңызға  

сенемін. Н.Алдабергенов 
ауылдық округ тұрғындарының 
тұрмыс-тіршілігін жақсарту, 
идеялары мен жоспарларын 
жүзеге асыру, ауылды дамыту 
өте маңызды деп ойлаймын.

Сіздердің ауыл әкімін 
сайлауға міндетті түрде 
келулеріңізді сұраймын! 
Ауылдық округтің өсіп өнуіне, 
дамуына, көркейуіне бей-жай 
қарамай, алдағы төрт жылдағы 
болашағымыз әрқайсыңыздың 
таңдауыңызбен тікелей бай-
ланысты екенін ескеріңіздер.

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Алдабергенов ауылдық округі әкіміне үміткер 

САДЫРБАЕВ Жалгас Бакытович 
Әлеуметтік аз қамтылған  отбасылары-

на қолдау көрсету, олардың
тұрмыстық деңгейін   көтеруге  ықпал   

жасау,  ауыл тұрғындарының тұрмыс-
тіршілігін  зерттеу, анықтау арқылы аз 
қамтылған отбасыларына  нақты  көмек 
көрсету жұмыстарын  ұйымдастыру;

Округтің (Алдабергенов, Жастар, 
Жаңалық ауылдары)  инфрақұрылымын 
жақсарту мақсатында жүргізіліп жатқан 
жұмыстарын  жалғастыру, ауыл 
көшелерін жөндеу және жарықтандыру 
жұмыстарын ұйымдастыру, электр 
байланыс желілерінің кідіріссіз жұмыс 
атқаруына ықпал ету. Округ бойынша 
(Алдабергенов, Жастар, Жаңалық ауыл-
дары) асфальт салынбаған көшелерге 
асфальт салу, жарықшам тартылмаған 
көшелерге жарықшам бағаналарын тарту 
үшін жұмыс жасау;

Жастардың тәлімді,  тәрбиелі  болуына 
қолайлы жағдай жасай отырып, салауат-
ты  өмір салтын жетілдіру мақсатындағы 
жұмыстарын жалғастыру; Округ бойын-
ша (Алдабергенов, Жастар, Жаңалық 
ауылдары) заманауи балалар ойнай-
тын алаңдары мен спорт алаңдарын, 
сауықтыру, шынығу комплекстерін 
(ФОК)  салып округ халқының салау-
атты өмір салтын сақтауға, жастарды 
спортқа баулуға жағдай жасау; Ауылда 
ашылмаған спорт үйірмелерін ашу (бокс, 
каратэ, гимнастика, аралас жекпе жек, 
шахмат, еркін күрес, велоспорт және т.б.);

Елді мекендерге тартылған ауыз су 
нысандарын қалпына келтіру,  Алда-
бергенов ауылына толығымен жаңадан 
ауыз су жүйесін салу жұмыстарын 
аяқтау және Жаңалық ауылының ауыз су 
жүйелеріне күрделі жөндеу жұмыстарын 
жүргізу арқылы округ халқына таза ауыз 
су беруге ықпал ету;  Елді  мекендерге 
бақша суғаратын суды жеткізу мәселесін 
түпкілікті шешу;

Ауылдарды газдандыру жұмыстарын 
толығымен аяқтап, елді мекендерді газ-
бен қамтамасыз ету;

Елді  мекендерді санитарлық тазар-
ту, көгалдандыру  және абаттандыру 
жұмыстарын өз деңгейінде жүргізу, жыл 
сайын ағаш егуді  жетілдіру,  жасыл 
аймақ аумақтарын көбейту жұмыстарын 
жүргізу; Округ бойынша (Алдабергенов, 
Жастар, Жаңалық ауылдары) шіріп, 
тозығы жеткен үйлерге, адамдарға 
құлау қаупін тудырып тұрған авариялық 
жағдайдағы ағаштарды санитарлық кесу;

           Ауылдық округтің және ауданның 
экономикасын дамытуға  үлес қосу 
үшін аймақтағы шаруашылықтардың 
әлеуетін көтеріп, тиесілі жерлерін 
тиімді пайдалануды ұйымдастыру. Ша-
руа қожалықтарының төрағаларына 
өз құзырымдағы мәселелер бой-
ынша құқықтық кеңестер беріп, 
ауылшаруашылығы саласындағы барлық 
бағдарламалар мен жаңалықтармен 
таныстыру, ауылшаруашылығы 
саласындағы қолдау шараларын алу-
ларына жәрдемдесу; Аймақтағы мал 
шаруашылығын дамыту мақсатында 
шаруалардың несие ресурстарына қол 
жетімділігін қамтамасыз етуге көмектесу; 
Малшылардың  мал жайылымы 
мәселелерін шешу;  

Округтегі білім, денсаулық,  балабақша 
және  мәдениет салаларындағы 

мекемелері жұмыстарының жоғары 
деңгейде халыққа кызмет жасауына 

атсалысу және  олардың материалдық-
техникалық  базасының  жаңаруына 
барынша жұмыс жасау; Жастар негізгі 
орта мектебіне, Жаңалық негізгі орта 
мектебіне, Алдабергенов ауылындағы 
дәрігерлік амбулаторияға және Алда-
бергенов ауылындағы мәдениет үйіне 
күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізуге 
ықпал ету; 

Заң  талаптарын  қатаң  сақтай  оты-
рып,  ауыл тұртындарының 

сұраныстары, өтініштері  мен   арыз 
- шағымдарына   уақытылы   зерттеу 
жүргізу, заң аясында  шешімін    табуға   
жұмыс  жасау,  орындаушылық  тәртіпті  
күшейту; 

Қоғамның  ең қозғаушы күші жастармен  
қоғамдық кеңес құру арқылы 

ауыл жастарының белсенділігін арт-
тыру. Жастардың белгілі бір  кәсіптік  
білім алуына, өз бейімділіктері мен 
мамандықтарына орай  жұмысқа  орна-
ласуына жағдай жасау. Ол үшін «Диплом-
мен  ауылға»  бағдарламасын  қолдау 
және облыс, аудан орталықтарындағы  
білімді,  білікті  мұғалім, дәрігер мәдениет 
саласының кадрларымен тығыз  байла-
ныс орнатуды жолға қою; Және де басқа 
да шараларды қабылдау;

Аталы  сөз  айтып,  ауылды  
ауызбіршілікке бағыттайтын ауыл 

қариялары, ауыл  имамы,  арда-
герлер  кеңесі және  әйелдер кеңесі  
мүшелерімен  тығыз  байланыс жасап,   
ауылдың келешегімен,   жаңа істердің 
куәсі болу. 

Сайлауалды  бағдарламамды айта 
келе,  ел  бірлігі  мен  игілігі  үшін, 

ауылымның  өркениетін  жоғары  беле-
стерге көтеру азаматтық борышым  деп 
санап, бар білімім мен күш жігерімді ая-
май  қызмет көрсетемін. Мен үшін  ауыл 
әкімі болу — ел сенімі.  Ел сенімін  ақтау 
— парыз және міндет. 

ӨМІРДЕРЕК

Мен, Садырбаев Жалгас Бакытович 
1987 жылдың 13 шілдесінде Ескелді 
ауданы, Алдабергенов ауылдық округі, 
Алдабергенов ауылында дүниеге келдім. 

2004 жылы Алдабергенов ауылының 
М.Байысов атындағы орта мектебін 
бітірдім.

2009 жылы Алматы қаласындағы, Абай 
атындағы Қазақ Ұлттық Педагогикалық 
институтын, халықаралық құқық 
мамандығы бойынша  аяқтап шықтым.

2008-2009 жылдар аралығында Ал-
маты қаласында ЖШС «БК Ақсай» ком-
паниясында менеджер, 2010-2014 жыл-
дарда Ескелді ауданы әкімі аппаратының 
ұйымдастыру, мемлекеттік-құқықтық 
және кадрмен жұмыс бөлімінің бас мама-
ны, 2014-2015 жж. Ескелді ауданы әкімі 
аппаратының персоналды басқарудың 
бірыңғай қызметі бөлімінің басшысы 
лауазымдарында абыроймен қызмет 
атқардым. 2015 жылдың қаңтар айынан 
бастап 2019 жылдың ақпан айына дейін 
Алдабергшенов ауылдық округі әкімінің 
орынбасары, 2019 жылдың ақпан айынан  
осы уақытқа дейін Ескелді ауданы, Алда-
бергенов ауылдық округінің әкімі лауазы-
мында қызмет атқарып келемін.  

2023-2027 жылдарына арналған  
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Өзім, Алдабергенов ауылдық округінде 
туып өскендіктен және 4 жыл  Алда-
бергенов ауылдық округінің әкімі лау-
азымында жұмыс жасауыма байланы-
сты Алдабергенов ауылдық округінің 
негізгі шешімі табылмай жүрген өзекті 
мәселелерін білемін. Жұмыс жасаған 
уақытымда біраз жұмыстар жасалын-
ды, негізгілеріне тоқтала кетсек: округ 
бойынша (Алдабергенов, Жастар және 
Жаңалық ауылдары) 10 көшеге ас-
фальт төселді, 2 көшеге құм тас төсеу 
жұмыстары жүргізілді, Байысов орта 
мектебіне күрделі жөндеу жұмыстары 
жасалды, жаңадан ветеринарлық пункт 
салынды, 4 көшеге жаңадан жарықшам 
жүйелері салынды, оның сыртында округ 
бойынша барлық көше жарықшамдары 
алынып тасталып орнына заманауи 
светодиодты жарықшамдар орнатылды, 
Алдабергенов ауылының су және газ 
жүйелерінің құрылысына ақша бөлініп, 
жөндеу жұмыстары жүргізіліп жатыр, 
биылғы жылы Жастар және Жаңалық 
ауылдарына газ тарту жүмыстары ба-
сталады, үйге, адамдар өміріне қауіп 
төндіріп тұрған авариялық жағдайдағы 
300 ден аса ағаштар санитарлық кесілді, 
жасыл желектерді егу бойынша 500 ден 
аса әр түрлі ағаштар егілді (қарағай, 
шырша, павлонии, терек және т.б. ) округ 
бойынша 2 балалар ойнайтын алаң, 
3 спорт алаңы және 4 шағын футбол 
алаңдары салынды, 5 ші шағын футбол 
алаңының құрылысы жүргізіліп жатыр, 
округ бойынша сынған, тесілген көпірлер 
ауыстырылды, ауылшаруашылық 
мақсатындағы негізгі каналдар тазарты-
лып, шлюздер салынды, жылда қоқыс 
тазалау, арықтарды тазарту, парктерді 
тазарту, ағаштарды әктеу және тағы 
басқа санитарлық тазалау жұмыстары, 
қыс кезінде жолдарды күреу, құм тас 
төсеу жұмыстары жүргізіліп тұрды, 
тұрақты түрде мереке-мейрам күндері 
ұйымдастырылып, аталып өтілді және 
т.б.жұмыстар жасалды. Алайда, әлі де 
шешімін таппай тұрған үлкен мәселелер 
бар,  негізінен бар күш жігерімді осы 
өзекті мәселелерді шешуге жұмсаймын:

  САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА
Қазақстан Республикасының 

Президенті мен Үкіметінің, аудан әкімінің 
өкілі ретінде ауылдық  округ  аумағында  
мемлекеттік саясаттың  жүргізілуін 
қамтамасыз  ету; 

Қазақстан Республикасы Президентінің 
саясатын халық арасында 

кеңінен насихаттау, ауыл 
тұрғындарының саяси, кұқықтық 
сауаттылығын 

көтеру, жоғарғы мемлекеттік қызмет са-
пасын көрсету арқылы халықтың 

билікке  деген  сенімін  арттыру, ауылда 
қоғамдық саяси ахуалды  сақтап  отыру; 

Президентіміздің Жолдаулары-
нан туындайтын тапсырмалары  мен  
міндеттерінің,  Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің және облыс,  аудан   әкімінің 
бағдарламаларының іске асырылуын 
қамтамасыз ету;

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Алдабергенов ауылдық округі әкіміне үміткер 

ЕСИРКЕГЕНОВ Самат Абдрашович

ӨМІРДЕРЕК
Мен, Есиркегенов Самат Аб-

драшович  1975 жылдың 10 
қазанында  Алматы облысы, 
Көксу ауданы, Талапты ауылын-
да дүниеге келдім.

1994 жылы 01 ақпанда Алматы 
облысы, Көксу ауданы, Талап-
ты ауылы «Талапты өндірістік 
копетративінде» есепші болып 
қабылдандым.

1994 жылы 27 мамыр-
да Қазақстан Республикасы 
Қарулы Күштер қтарына қызмет 
етуге шақырылдым. Әскери бо-
рышымды Алматы қаласында 
Қарулы күштер қатарына 1995 
жыл 1 сәуірге дейін өтедім.
Азаматтығым өзгермеген.

1995 жылы 10 сәуірден Алма-
ты облысы, Көксу ауданы, Та-
лапты ауылы

«Талапты өндірістік 
копетративінде» есепші болып 
қабылдандым. 1999 жылдың 23 
қарашасында осы лауазымнан 
өз еркімнен босадым.

2004 жыл 02 сәуір, Алма-
ты облысы, Көксу ауданы, 
Балпық би кенті «Көксу-Арна» 
ЖШС қойма меңгерушісі болып 
қабылдандым. 2004 жылдың 11 
қазанында осы лауазымнан өз 
еркімнен босадым.

2006 жылдың 04 желтоқсан 
Алматы қаласы ЖШС «Кап-
строй» ағаш шебері. 2007 
жылдың 09 ақпанда осы лауа-
зымнан өз еркімнен босадым.

2008 жылдың 06 қарашасында 
Алматы облысы, Кербұлақ ау-
даны, Талдыбұлақ ауылдық 
округінің іс жүргізуші жөніндегі 
бас маманы м.а болып 
тағайындалдым.

2009 жылдың 18 мамыр Ал-
маты облысы, Кербұлақ ау-
даны, Талдыбұлақ ауылдық 
округінің іс жүргізуші жөніндегі 
бас маманы. 2009 жылдың 23 
қарашасында осы лауазымнан 
өз еркімнен босадым.

2011 жылдың 13 қыркүйек 
айында Көксу аудандық жер 
қатынастар бөлімі м.м. инспек-
тор Алматы обл. Көксу ауданы 
Балпык би кенті. 2011 жылдың  
06 желтоқсан айында осы лау-
азымынан өз еркімен босадым.

2013 жылдың 27 желтоқсан 
айында Алматы облысы 
Ескелді ауданы Қарабұоақ кенті 
Ескелдіауданының жолаушы-
лар көлігі  және автомобиль 
жолдары бөлімінің  бас маманы-
на м.а. болып тағайындалдым.

2014 жылдың 21 сәуірінен 
Алматы облысы, Ескелді ауда-
ны, Қарабұлақ ауылы, Ескелді 
ауданының жолаушылар көлігі 
және автомобиль  жолдары 
бөлімінін бас мамны лауазы-
мын атқардым. 2018 жылдың 
09 шілде осы лауазымнан өз 
еркімен босатылдым.

2019 жылдың 01 маусым ай-
ында Алматы облысы, Ескелді 
ауданы, Қарабұлақ кенті, жола-
ушылар көлігі  және автомобиль 
жолдары бөлімінін  бас маманы 
м.а. болып тағайындалдым.

2019 жылдың 29 шілде айы-
нан Алматы облысы, Ескелді 
ауданы, Қарабұлақ ауылы,  
Ескелді ауданының жолаушы-
лар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімінің бас маманы 
болып қызмет атқардым.

2022 жылдың қаңтар айынан 
бері Ескелді ауданы, Бақтыбай 
ауылдық округі әкімінің орын-
басары лауазымында қызмет 
атқарып келемін.

САЙЛАУАЛДЫ 
БАҒДАРЛАМА

Егер мен  Ескелді ауда-
ны Алдаберген  ауылдық 
округінің әкімі болып сайланған 
жағдайда, мен «AMANAT» пар-
тиясы мүшесі ретінде, өзімнің 
барлық күш - жігерімді, білімімді 
және тәжірбиемді Алдабер-
ген ауылдық округіміздің да-
муына, ел мүддесін қорғауға, 
өсіп-өркендеуіне атсалыса-
мын деп сенім білдіремін. Өз 
жұмысымда мемлекетіміздің 
Конституциясы мен заңдарын 
қатаң сақтауға, өзімнің барлық 
іс-әрекетімде заңдылық пен 
әділеттілік, азаматтық және ұлт 
аралық татулық принциптерін 
ұстанамын.

1) Аудан  әкімдерінің шешімдері 
мен өкімдерін, аудандық 
мәслихат шешімдерінің 
орындалуын, ауылдық округ  
аумағында  орналас¬қан 
ұйымдардың, мекемелердің 
және азаматтардың оларды 
жүзеге асыруына  ықпал  жасау;

2) Елімізді әлеуметтік-
экономикалық тұрғыдан да-
мыту бағытында қабылданған 
бағдарламалардың    ауылдық 
округте іске асырылуын жүзеге 
асыру, қолдау көрсету;

3) Алдаберген ауылдық 
округінің қызметін одан әрі 
жетілдіру жөнінде ұсынымдар 
әзірлеу және ауылдық округтің 
даму динамикасын көтеру 
бағытында кешенді түрде 
жұмыс  атқару;

4) Салық түсімін артты-
ру бағытында және бюджет-
ке басқа міндетті төлемдерді 
жинауға  жәрдемдесу;

5) Ауылдық округ аумағында 
елдің береке-бірлігін сақтау, ел 
ішінде атқарылатын барлық іс-
шаралардың жүргізілу барысын 
ауыл ардагерлерімен ақылдаса 
отырып шешім қабылдау, 
ұлттық мәдени құндылықтарды 
насихаттай отырып, ауыл 
жастарының тәрбиесіне аса мән 
беру;

6) Ауыл ішінде орналасқан 
шағын және орта кәсіпкерлерді 
қолдау, кәсіпкерлік қызметті 
дамытуға жәрдемдесу, жаңа 
жұмыс орындарын ашу үшін 
заңдылықтарға сәйкес инве-
сторлар тарту;

7) Ауыл тұрғындарының 
тұрақты түрде жұмыспен 
қамтылуын және мемлекет та-
рапынан берілетін әлеуметтік 
көмектердің уақытылы төленуін 
қамтамасыз ету, жалғызбасты 
қарттарға және еңбекке жарам-
сыз азамат-тарға үйінде көмек 
көрсетуді ұйымдастыру;

8)  Мектепке дейін тәр¬бие 
беретін және оқытатын 
ұйымдардың, мәдениет 
мекемелерінің қызметін 
қа¬да¬ғалау;

9) Су пайдалану мәселелерін 
реттеу;

10) Абаттандыру, 
жарықтандыру, көгалдандыру 
және санитарлық тазалық 
жұмыстарын жүйеге келтіру;

11) Газ тарту жұмыстарын  
жүргізу;

12) Қатты қалдықтар тастау 
орнын қоршау жұмыстарын жа-
сау;

13) Алдаберген  ауылындағы 
су құбыры тартылмаған 
көшелерге су құбырын салу;

14) Округті абаттандыру 
жұмыстарын жалғастыру; !

Алдаберген ауылдық округінде 
жүргізіліп жатқан саяси-мәдени, 
әлеуметтік шараларды кеңінен 
наси¬хаттау, тұрақты ауыл 
халқымен бірлесе отырып өзекті 
мәселелерді шешу бағытында 
тиісті жұмыстарды өз деңгейінде 
жүргізу – менің негізгі жұмысым.

Жалпы, Алдаберген - ауылдық 
округі ауызбір¬шілігі мен 
берекесі жарасқан елді ме-
кен. Ауылымыздың түйткілді 
мәселелері маған аян. Барлық 
атқарылатын шараларды  
Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы заңдылықтары 
шеңберінде жүзеге асыратын 
боламыз.
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Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Жалғызағаш ауылдық округі әкіміне үміткер 

КАРНАЕВ Мухит Турысбекович
бөлімінде әскери борышымды өтеп, 
2009 жылы маусым айында әскери 
міндетімді атқарып оралдым.

2010 жылдың қаңтар  айында 
Қонаев (Қапшағай) қаласында 
«Шерхан» қауіпсіздік агенттігінде  
күзет бастығы болып жұмыс істедім.

2012 жылы наурыз айында Қонаев 
(Қапшағай)  қаласында 7552 әскери 
бөлімге келісімшарт бойынша 
әскери қызметке бақылаушы, бұдан 
әрі бөлімше командирі жүргізу 
жөніндегі нұсқаушы болып қызмет 
атқардым.

2015 жылы сәуір айында 
Талдықорған қ.  «BaskanPower» 
ЖШС-де директор көмекшісі болып 
жұмыс атқардым.

2015 жылдың маусым айында 
Көкшетау қ. «Азаматтық қорғаныс 
жоғары  көпсалалы» мекемесінің 
«Дене тәрбиесі және спорт» 
мамандығын сырттай бітірдім.

2018 жылдың қараша айында «Же-
тысуГипроСтрой» ЖСШ-не қосалқы 
шаруашылық меңгерушісі ретінде, 
және де қазіргі уақытқа дейін «Кар-
наева» ШЖ-ның басқарушысы 
жұмысын атқарып жүрмін.

2021 жылдың маусым айында  
«Талдықорған заң колледжінің» 
заңгер мамандығына түстім.

Отбасы жағдайым – үйленгенмін, 4 
балам бар.

Сайлауалды бағдарлама
Жалғызағаш ауылдық округіне 

қарасты, Жалғызағаш, Биғаш 
ауылдарының әлеуметтік-
экономикалық дамуына ат салыса-
мын.

- Ауылдардағы ең бастапқы 
мәселелер, яғни ауыл тұрғындарын 
таза ауыз сумен қамтамасыз ету, 
көшелерді жарықтандыру, газ жүйесі 

және жолдарға күрделі жөндеу 
жұмыстарын жүргізіп, және үнемі 
бақылауда ұстаймын;

- Біздің балаларымыздың сапа-
лы білім алуына қажетті жағдай 
жасаймын. Сол үшін ауылдағы 
мектептің материалдық-техникалық 
қорын нығайтуға, күрделі жөндеу 
жұмыстың жүргізілуін қамтамасыз 
етемін;

- «Ауыл тағдыры – ел тағдыры»  
дегендей, ауыл халқының әл-
ауқатын арттыру бағытында, 
ауыл-шаруашылық жұмыстарын 
жандандыруға ықпал етемін. 
Несиелендірудің жеңілдіктерін 
кеңейте отырып, ауылда шағын 
және орта бизнестің дамуын, 
еліміздегі соңғы бағдарламалар бой-
ынша жаңа жұмыс орындары ашы-
луына қолдау көрсетемін;

- Ішкі саяси тұрақтылықты сақтай 
отырып, «Ақсақалдар кеңесі», 
«Әйелдер кеңесі», «Ауыл жаста-
ры кеңесі» сияқты ұйымдармен 
бірлесіп, ауыл тұрғындарының 
денсаулығын нығайтуға, ана мен 
баланы қорғауға, ардагерлер мен 
қарттардың қамқорлыққа алуға, 
ауыл жастарының бос уақытын 
тиімді өткізу үшін, мәдени, са-
яси және спорттық іс-шаралар 
ұйымдастыруға ерекше көңіл 
бөлемін;

- Елді мекеннің санитарлық-
экономикалық тазалығын сақтай 
отырып, ауылдарды көркейту, 
көгалдандыру жұмыстарын 
жүргіземін.

«Әкім бол- халқына жақын бол!» 
деген ұстаным арқылы болашақ 
ауылдастарыммен бірге бірлесіп, 
көптеген жұмыстарды тиімді, әрі са-
палы атқарамыз деген сенімдемін.

көтерілген, оқыған, сауатты, 
кәсіби даярлығы заманына сай 
адамгершілік-имандылық қасиеттері 
ата-бабамыздың сан ғасырлық 
қастерлі құндылықтарымен 
сусындаған Әлихан Бөкейхан, 
Ахмет Байтұрсынұлы, Міржақып 
Дулатұлы, Мұхаметжан 
Тынышбайұлы, Жақып Ақбаев, 
Бақытжан Қаратаев сияқты 
дүлдүлдер тұрса, солардың ізін 
басқан болашақтың нарқасқа 
ұлдары – Жаһанша Досмұхамедов, 
Мағжан Жұмабай, Сәкен Сей-
фуллин, Мұстафа Шоқай, Тұрар 
Рысқұлов, Смағұл Сәдуақасов, 
Жүсіпбек Аймауытов, Мұхтар 
Әуезов тағы басқалар одан әрі да-
мытты.

«Алаш» сөзі – түркі тілдерде 
қандастар, бауырластарды 
білдіреді. Кейбір деректер бойын-
ша, Алаш – қазақ сөзінің синонимі 
болып саналады. Яғни қазақ сөзі 
мен Алаш сөзі, екеуі де еркін, азат 
адам дегенді білдіреді. Қадырғали 
Жалайыр өз еңбегіндерде, 
қазақтарды белгілеу үшін Алаш 
сөзін қолданған.

Алаш үкіметі болашақта барлық 
Орталық Азиядағы түркі халықтарды 
біріктіріп, тәуелсіз ел құрғысы келді. 
Сондықтан, Алаш партиясы өз атау-
ын қазақ демей, түркі халықтар үшін 
жаңа ұлт пайда қылдырып бірлікке 
жеткенін қалаған. Алайда, партия 
бұл идеяны ешқашан іске асыра 
ала алмай, басқа халықтардың 
зиялыларымен ортақ тіл табы-
са алмады. Бірінші жалпықазақ 
съезіне қатысқан Мұстафа Шоқай 
өзінің естеліктерінде бұл жиынға 
өзбек және татар елдері өкілдерінің 
де қатынасып, өздерінің ыстық 
ықыласын білдіргендігін ай-
тып: «Сөйтіп құрылтай ұлы түркі 
халықтарының бас қосқан үшеуінің 
мызғымас бірлігін көрсететін 

Өмірбаян

Мен, Карнаев Мухит Турысбеко-
вич 1987 жылы 9-шы наурызында 
Талдықорған облысы, Көксу ауданы, 
Кировск ауылында дүниеге келдім.  
Қазақстан Республикасының азама-
тымын.

1993 жылы қыркүйек айында 
Еңбекші ауылындағы  орта мектебінің 
1-сыныбына қабылдандым.

1996 жылы Карабұлақ ауылындағы 
«Ш.Уәлиханов атындағы орта 
мектеп-гимназиясына»   ауысып      
келдім.  2004 жылы аталған оқу 
орнының

11-сыныбын бітірдім.
2004 жылдың  қараша айын-

да «Балдаурен» балабақшасына 
кузетші болып орналастым.

2005 жылдың  желтоқсан айын-
да «Алматы қант зауыты» АҚ-да 
теміржол қызметкері болып жұмыс 
атқардым.

2007 жылдың мамыр айында 
«Ескелді ауданы әкімі аппаратының» 
автокөлік жүргізушісі жұмысына 
қабылдандым.

2008 жылдың 7-ші маусым ай-
ында әскер қатарына шақырылып, 
Павлодар  қаласындағы 5512 

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Жалғызағаш ауылдық округі әкіміне үміткер  

ЕСЕНАМАНОВ Жанат Болатайулының

ӨМІРДЕРЕК

Есенаманов Жанат Болатайу-
лы 30  қазан 1974 жылы бұрынғы  
Талдықорған облысы, Талдықорған 
ауданы, Биғаш ауылында дүниеге 
келген. Қазақстан Республикасының 
Азаматы. Білімі-жоғары. Мамандығы 
– кәсіптік оқу және еңбек/құқық. 
Үйленген, 1 балалы.

Еңбек жолын 1993 жылы қойма 
жұмысшысынан батап, 2000-2016 
жылдар аралығында Қарабұлақ 
орта мектебінде мұғалім болып,  
2007-2016 жылдары Мелькомбинат 
негізгі орта мектебінде директордың 
тәрбие жөніндегі орынбасары 
қызметін атқарған.   2016 жылдан 
бері Алматы облысы денсаулық 
сақтау басқармасының бас маманы 
қызметін 2023 жылға дейін атқарған, 
Жетісу облысына ауысуына байла-
нысты уақытша жұмыссыз.

2023-2027 жылдарына арналған
 САЙЛАУАЛДЫ 

БАҒДАРЛАМАСЫ
 Құрметті сайлаушылар!

Жетісу облысы, Ескелді ауданы, 
Жалғызағаш ауылдық округінің 
әкімдігіне кандидат ретінде өзін-өзі 
ұсыну жолымен әрекет ету туралы 
шешім қабылдай отырып, мен ауыл-
да бар әлеуметтік мәселелерді шешу 
үшін бар күш-жігерімді жұмсауға 
және мемлекеттік қызметте болған 
кезеңде жинақталған барлық 
дағдыларым мен білімдерімді 
жұмысқа қолдануға ниеттенемін. 
Менің сайлауалды бағдарламам 
осы ауылдық округтің тұрғындарын 
толғандыратын бірқатар 
мәселелерді шешуді қамтиды.

- Бүгінгі күні қолда бар, бірақ 

одан әрі дамытуды талап ететін 
ауылдық округтегі экономикалық 
және әлеуметтік тұрақтылық 
(ауылдағы қызметтердің жаңа 
спектрлерін ашу). Бұл «Ауыл – ел 
бесігі» жобасын іске асыру және 
Мемлекет басшысы Қ. Тоқаевтің 
«Қазақстан Республикасының 
ауылдық аумақтарын дамытудың 
2023-2027 жылдарға арналған 
тұжырымдамасы туралы» 
жарлығының орындалуы аясын-
да болуы мүмкін. Оның негізгі 
мақсаттары ауылдағы өмір сапасын 
жақсарту, ауылдық аумақтардың 
әлеуметтік ортасын жаңғырту, 
оларды өңірлік стандарттарға 
жеткізу болып табылады, сондай-
ақ ауылдық жерлерде өмір сүру 
сапасын жақсарту және жайлы 
өмір сүру ортасын жасау. Сүт, 
ара шаруашылығы, бөдене, қаз 
және үйрек фермаларын және үй 
қояндарын өсіруге болады. Сүт 
және ет өнімдерін сату қаланың 
дүкендері мен базарларының 
ассортиментін әртараптандырып 
табиғи өнімдердің сұранысы артуда.

- Ауылдық округті абаттандыру, 
көгалдандыру және санитарлық та-
залау жұмыстарын жандандыру.

- Ауылда кәсіпкерлік баста-
маларды көтермелеу, шағын 
және орта бизнесті дамыту. Ша-
руа қожалықтарының мал басын 
көбейту, мал шаруашылығын дамы-
ту және оны қайта өңдеу, Мал сою 
бекеті мен  ет өңдейтін цех ашу.

- Мемлекеттік бағдарламалар 
шеңберінде азаматтарды жұмысқа 
орналастыруға және оқытуға 
жәрдемдесу. Ауылда жаңа жұмыс 
орындарының ашылуы. Бұл қазақ 
халқының халық қолөнерінің жан-
дануына байланысты болуы 
мүмкін (Жүнді тоқу және киіз басу, 
былғарыны әрлеу және бедер-
леу, Ұлттық киім мен аяқ киім тігу, 
жылқыларды безендіру және тағы 
басқалар). Ауыл шаруашылығы тех-
никасын жөндеу шеберханасын ашу.

- Мектептегі өскелең ұрпақтың са-
палы біліммен ұлттық тәрбие алула-
рына жағдай жасау.

- Сұйылтылған табиғи газ-
бен ауылдық округ тұрғындарын 
қамтамасыз ету. Біріші кезекте 
әлеуметтік нысандарды  газданды-
ру.

- Ауылдық округ тұрғындарының 
салауатты өмір салты мен мәдени 
бос уақытын тиімді өткізулеріне 
қолдау жасау.

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Жалғызағаш ауылдық округі әкіміне үміткер 

Елдос Қуатұлы АЛПЫСБАЕВТЫҢ

ӨМІРБАЯНЫ:

Мен, Алпысбаев Ельдос Қуатұлы, 
Талдықорған облысы, Талдықорған 
ауданы, Қарабұлақ кентінде 27 
қыркүйек 1983 жылы, қызметкерлер 
отбасында дүниеге келдім.

1990 жылы Кербұлақ ауданы, 
Сарыөзек кентіндегі Ы. Алтын-
сарин атындағы орта мектебіне 
бірінші сыныпқа барып, 2000 
жылы Кербұлақ ауданы, Сарыөзек 
кентінің Д. А. Қонаев атындағы 
орта мектебің толық 11 сынып 
оқып шықтым. Сол жылы, яғни 
2000 жылы Абай атындағы Алматы 
мемлекеттік университетінің қаржы-
экономика факультетіне түсіп, 2004 
жылы Абай атындағы Қазақ ұлттық 
педагогикалық университетінің 
қаржы-несие мамандығы бойынша 
толық курсың тәмамдадым.

Еңбек жолымды 2005 жылдың 
маусым айынан Ескелді ауданы 
бойынша салық комитетінің жетекші 
маманы салық инспекторынан 
бастап, кейін бас салық инспек-
торы, бөлім басшысы лауазым-
дарын 2013 жылдың шілде айына 
дейін атқардым. 2013 жылдың 
шілде айы 2015 жылдың қараша 
айы аралығында ауысу тәртібімен 
Ескелді ауданы қазынашылық 
басқармасының операциалық 
тобының, кейін қаржылық 
шарттардың тіркеу тобының 
бас маманы-бас қазынашысы 
қызметтерін атқардым. 2015 жылдың 
қараша айынан бастап «Нұр 
Отан» партиясы Ескелді аудандық 
филиалының эксперті ретінде 2016 
жылдың қараша айы аралығында 
жұмыс істедім. 2016 жылдың қараша 
айынан бастап 2019 жылдың 
сәуір айына дейін Ескелді ауданы 
Қарабұлақ ауылдық округі әкімінің 
орынбасары лауазымын атқардым. 
2019 жылдың сәуір айынан бастап 
бүгінгі күнге дейін Жалғызағаш 
ауылдық округінің әкімі лауазымын-

да бүгінгі күнге дейін еңбек етіп ке-
лем.

Үйленгенмін, үш қыз, бір ұлым бар.

Сайлауалды БАҒДАРЛАМАСЫ
Ауылдық округі әкіміне үміткер 

ретінде ұсына отырып, ауылдық 
округ тұрғындары алдындағы үлкен 
жауапкершілікті терең түсінемін. 
Ауылдық округ тұрғындарын және 
ауылдағы өзекті мәселелерді 
біле отырып, менің әкім ретіндегі 
міндетім-заңнама аясында және 
өз өкілеттілігім шегінде ауылды 
кәсіби басқару, олардың мүдделерін 
білдіру және қорғау. Әкім тәжірибелі 
басқарушы-шаруашылық жүргізуші 
болуы тиіс деп білемін. Сондықтан 
ауылдағы әлеуметтік мәселелерді 
шешу үшін бар күш-жігерімді 
жұмсауға және мемлекеттік 
қызметте еңбек еткен кезеңдегі 
жинақталған барлық тәжірибе мен 
білімімді қолдануға ниеттенемін.

Қазақстан Республиксының 
Президенті мен Үкіметінің тапсыр-
маларын орындау мен ауылда 
мемлекеттік бағдарламаларды 
іске асыру менің сайлауалды 
бағдарламамның негізгі мақсат-
міндеттері болып табылады.

Менің сайлауалды бағдарламам 
Жалғызағаш ауылдық округінің 
тұрғындарын толғандыратын келесі 
мәселелерді жүзеге асыруды 
қамтиды:

Ауылдық округтің тұрмыс-тіршілігін 
қамтамасыз етуге бағытталған 
жергілікті өзін-өзі басқаруды 
дамытуға;

Жаңа жұмыс орындарын құруға 
және округ экономикасына 
инвестициялық жобаларды тарту 
жолдарын іздеймін;

Ауылдық округті абаттандыру, 
көгалдандыру және санитарлық 
тазалау бойынша жұмыстарын 
күшейтуге

Ә л е у м е т т і к - э к о н о м и к а л ы қ 
мәселелерді шешу бойын-
ша шаруашылық жүргізуші 
субъектілердің басшыларымен, 
кәсіпкерлермен жұмыс жүргізу;

Аудан басшылығының қолдауымен 
ауылды сапалы ауыз сумен 
қамтамасыз етіп, көше жолдарының 
жөңдеу жұмыстарын, электр жүйесі 
қызметін жақсарту, сонымен қатар 
медициналық пункт, ветеринарлық 
пункт, әкімшілік ғимаратының 
жаңадан салынуын іс-жүзінде жүзеге 
асырылуын көздеймін;

Азаматтық қоғамды 
қалыптастыруға, халықтың билік 
институттарына деген сенімін 
нығайтуға ықпал етемін.

Ең бастысы, халықтын 
қолдауымен, ауызбіршілікпен 
барлық міндеттер жүзеге асырылады 
деп ойлаймын. Жаңа Қазақстанды 
құруға бірге ат салысайық.

Жетісу облысы, Ескелді ауданы,  
Жалғызағаш ауылдық округі әкіміне үміткер 

САПАРҒАЛИЕВ Диас Асқарұлы

Құрметті Жалғызағаш 
ауылдық округінің  

сайлаушылары!

1994 жылы 24 қазанда Ал-
маты облысы Ескелді ауданы 
Жалғызағаш ауылында дүниеге 
келдім. Білімім: 2012-2016ж. І. 
Жансүгіров атындағы жетісу 
мемлекеттік университеті - құқық 
бакалаврі. 2016-2018 ж. Ө.А. 
Жолдасбеков атындағы эконо-
мика және құқық академиясы 
- заң ғылымдарының магистрі. 
2018-2019ж. Ө.А. Жолдасбеков 
атындағы экономика және құқық 
академиясы - экономика және 
бизнес магистрі. Еңбек жолым: 
2016-2022 ж. Талдықорған қаласы 
«Бизнес, құқық және жаңа техно-
логиялар колледжі» құқықтану 
пәндерінің оқытушысы. 2018-
2021 ж. Талдықорған қаласы 
«Бизнес, құқық және жаңа тех-
нологиялар колледжі» жастар 
ісі жөніндегі комитет төрағасы. 
2020-2022ж. Талдықорған заң 
колледжі құқықтану пәндерінің 
оқытушысы. 2022ж. Талдықорған 
қаласы «Zhansugurov College» 
оқытушысы. 2022 жыл қараша 
айынан қазіргі уақытқа дейін 
«Senim» денсаулық сақтау жүйесі 
жұмыскерлерінің салалық кәсіптік 
одағы республикалық қоғамдық 
бірлестігінің Жетісу облыстық 
филиалының заңгері

Абыройлы еңбек әрқашан өз 
жемісін береді. Осы жылдар ішінде 
Қазақстан Республикасының да-
муына, Жаңа Қазақстан құруға 
үлес қосатын жас мамандарды 
даярлап, кәсіби білім бердім. 

Қазіргі уақытта сол жас мамандар 
мемлекеттік қызметте абыройлы 
еңбек атқаруда.

Бағым жанып, бабым шауып 
жатса алдағы уақытта да абырой-
мен еңбек етуге, ауылымыздың 
дамып, көркейуіне бар білімім 
мен қажыр-қайратымды саламын.

Мен әрқашан байланыста-
мын!

Құрметпен,  Сапарғалиев 
Диас Асқарұлы!

Ауылдық округ әкімі болуға 
сайласаңыздар, алдағы 

бағдарламамды орындауға 
күш саламын:

*2023-2024  жылдары 
Жалғызағаш ауылдық округіндегі 
ауыз су мәселесін шешуге;

*2023-2024 жылдары 
Жалғызағаш ауылдық округіне 
медициналық пунктінің сапалы 
салынуына;

*2023 жылға жоспарланған  
жаңа әкімдік құрылысының сапа-
лы жасалуын қадағалауға;

*2023 - 2024 жылыдары  Наурыз, 
Бақтыбай, Қареке көшелеріне  
көше жарығын орнатуға;

*2023-2024 жылдары 
Жалғызағаш ауылдық округіндегі 
мәдениет үйін күрделі жөндеуден 
өткізу жобасын ұсынуға;

*2023-2024 жылы Жалғызағаш 
ауылдық мектебін күрделі 
жөндеуден өткізу жобасын 
ұсынуға;

*Жалғызағаш ауылдық округінің 
территориясындағы мемлекет 
меншігіндегі игерімсіз бос тұрған 
жерлерді ауыл тұрғындары ием-
дену үшін құқықтық түсіндіру 
жұмыстарын ұйымдастыруға;

*Ауыл жастарының жеке 
кәсіппен айналысуы үшін мем-
лекет тарапынан қабылданған 
бағдарламалар мен мемлекет 
тарапынан көрсетілетін қаржылай 
көмек жайлы толыққанды ақпарат 
беру жұмыстарын жүргізуге;

күшімді саламын.
*Ауыл тұрғындарының спортпен 

шұғылданып салауатты өмір сал-
тын ұстануына;

*Ауыл жастарымен тығыз 
жұмыс жасап, олардың мәдени 
және физикалық дамуы үшін 
жағдайлар жасауға;

*Көгалдандыру жұмыстарын 
жүргізуге;

үлесімді қосамын.

сахнаға айналды» - дейді. Бірінші 
жалпықазақ съезін ұйымдастыру 
бюросы «Қазақ» газетінің 24-ма-
усым күнгі санында съездің 
тәртібіне қойылатын мәселелерге 
байланысты ел талқысына өз 
тұжырымдарын ұсынды. Тези-
стер түрінде баяндалған бұл 
мәселелердің бәрі дерлік кейін 
бірінші жалпықазақ съезінің күн 
тәртібіне енді

1917 жылдың 21 қараша күні 
«Қазақ» газетінде Алаш партиясы 
бағдарламасының жобасы және 
съез материалдары жариялан-
ды. «Алаш» партиясының өмірге 
келуі үлкен саяси мәселе еді. Сол 
кездегі қазақ зияларының ғылыми 
жұмыстарымен де, оқу-ағарту ісімен 
де, алғашқы қазақ тілінде басылым-
дар шығару әрекетімен де, көркем 
әдебиетімен де айналысқанын 
көруге болады. «Алаш» партиясы 
бағдарламасының жобасындағы 
тоғызыншы тарауда «Ғылым-білім 
үйрету» жөнінде

- оқу ордаларының есігі кімге де 
болса ашық, ақысыз болуы;

- жұртқа жалпы оқу жайлы; бастау-
ыш мектептер ана тілінде оқылады;

- қазақ өз тілінде орта мектеп, уни-
верситет ашуға;

- оқу жолы өз алдына автономия 
түрінде болуы;

- үкімет оқу ісіне кіріспеуі;
- мұғалімдер-профессорлар өзара 

сайлаумен қойылуы;
- ел ішінде кітапханалар ашылу 

туралы айтылады.
- газет шығаруға, кітап бастыруға 

еркіншілік - деп көрсетілген.

М.Ж.МАЖИТОВ, 
Тарих пәнінің мұғалімі,  

О Кошевой атындағы негізгі 
орта мектебі, Ескелді ауданы, 

Қарабұлақ ауылдық округі, 
Жетісу облысы

Алаш партиясы 
— Ресей империя-
сы мен Социалисттік 
Ресейдің қазақ партиясы 
болған. Партия Бірінші 
дүниежүзілік соғыстағы 
Ресейдің кризисін 

қолданып, 1917 жылдың сәуір 
айында қазақ съезінде пар-
тия қабылданып, сол жылдың 
шілдесінде партия құрылды. 
Партияның ең маңызды 
тұлғалары қазақ зиялылары 
болып, олар Ресей құрамында 
ұлттық мүддені көздейтін 
демократиялық құрылымды 
негізге алатын автономия құру 
мәселесін алға тартты. Ресей 
партияның жұмысына тыйым 
салып, ол 1920 жылда таралды.

Алаш партиясы тұңғыш 
жалпықазақ съезін шақыру туралы 
шешім 1917 жылғы сәуір айын-
да өткен Торғай облыстық қазақ 
съезінде қабылданып, съезд оны 
даярлауды Әлихан Бөкейхан мен 
Ахмет Байтұрсынұлы бастаған 
бір топ қазақ зиялыларынан 
құрылған айрықша бюроға тап-
сырды. XX ғасырдың бас кезіндегі 
ұлт-азаттық қозғалыс тарихының 
өзекті мәселелерінің бірі – Алаш 
партиясының құрылуы, оның та-
рихи негіздері, саяси әлеуметтік 
сипаты және тарихта алатын орны. 
Қазақ зиялылары саяси партия құру 
әрекетін бірінші орыс революциясы 
жылдарында-ақ қолға алған бола-
тын.

Тарих бойында Партияның тек 
бір төрағасы – Әлихан Бөкейханов. 
XX ғасырдың басындағы елдегі 
аласапыран қиын кезеңде 
халықтың қамын ойлаған саяси 
күш – Алаш қозғалысы болатын. 
Осы қозғалыстың басында – са-
яси мәдениеті әлемдік деңгейге 
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Баға қайда барасың?
Айға самғап ұшасың!

Ұшар көлігің Зымыран,
Жеткізбей зулап барасың!!!

Зымыран мен зулаған баға, шарықтап барады. 
Қонар ұясы мен тоқтар аялдамасы жоқ баға қайда 
асығады. Қарапайым халық шаңына да ілеспей 
келеміз. Бұл қалай? Айлық тан айлыққа, шайлықтан 
шайлыққа жеткізе алмай жүрген халық тіршілігі 
қалай? Күн көріс, аяқ алысқа қалай түрткі? Бағаның 
тұрақтанбауына не себеп? Өзімізден өндірілген азық 
неге қымбат? Өмір сүру үшін қанша айлық қажет? 
Шамалап айлық өссе, тағам бағасы он есе өседі. Бұл 
қалай? Айлық өсіргеннен пайда бар ма? Екеуі тепе 
-тең деп айтсақ, қателесеміз? Себебі, азын–аулақ, 
тиын – тебен тауып, күнін көріп жүрген қарапайым 
халық жағдайы теңесе алмас. Міне, баға өсіп, тағам 
құны мың еселенеді. Бұндай жағдаймен күн көруіміз 
жақсара алмас. Кешегі жеген дәрумендер, ұйқыда 
көрер түске айналды. Түс демекші,түсімізде көрсек 
қуанар едік. Бірақ, қазіргі таңда миың тынығып, түс 
көріп ұйықтайтындардың да саны санаулы. Бір адам, 
отбасын немесе өзін асырау үшін бір ғана емес, 
бірнеше жұмыс жасайды. Сон да бұл қай ғасыр? 
Артық айтсақ, арттан ерер ереуіл көп...

«Үркер үйден көрінсе, үш ай тоқсан қысың 
бар» демекші, бала күнімізде әр отбасы азық-түлікті 
қапшықтап сатып алатын да, көңілі жайланып жүретін. 
Қазір ондай көптеп-көлемдеуші тұтынушылар қатары 
мүлдем сиреп кеткенге ұқсайды. Өйткені екінің бірінің 
әлеуметтік, қаржылық жағдайы көтере бермейді. Со-
дан барып азық-түлікті там-тұмдап алуға тура келеді. 
Әрине, қағанағы қарқ, сағанағы сарқ тұрмыс кешсе 
өйтпес еді ғой. Оның бір себебі – жұмыссыздық, табыс 
көлемінің аздығы. Екінші қыры – қымбатшылық. Ра-
сында, қазіргі қоғамдағы қайыршылық, жұмыссыздық, 
кедейлік, қаржылық дағдарыстан туындайтын 
әлеуметтік құбылысқа бағаның қымбаттауы да 
қосылып, онсыз да әбден титықтаған халық запы 
болып, запыран құсумен келеді. Сауда орындарына 
бара қалсаң баға деген қол қариды, қалтаны қағады. 
Шынтуайтына келгенде, май жағып қойғандай су-
сып кете беретін баға мәселесін айта-айта ауыз та-
латындай күйге жеттік. Бағаның ырық бермей келе 
жатқанына да сан мәрте шүйліксек те, нәтиже шығар 
емес. Бұл нарық заңы ма? Әлде қолдан жасалып 
отырған берекесіздік пе? Ол жағын тап басып айту 
қиын. Бір сөзбен айтқанда, қолының майын мәсісіне 
сүртіп отырған ешкім жоқ.

Баға жайы тіпті үлкен мінберден де оқтын-оқтын 
емес, күн сайын айтылса да еш нәтиже шығар емес. 
Баға нарқын ауыздықтауға Үкіметтің өзі де шара-
сыз ба деп қаласың. Бұл мәселе жазылмас дертке 
айналған ба? Әл де халықтың жуастығы ма? Жооо 
–жоқ, халық жуас емес. Халық жасарын жасады, 
асарын асады. Нәтижесі-айналып өзіне тиді. Енді 
нестейміз? Әрбір істің кірер есігі болса, шығатын 
да есігі болады. Бір жағадан бас, бір жеңнен қол 
шығару керек. Сонда бірлік те, тірлікте болады. Бұлай 
дейтінім, біз өз-өзімізді ойламасақ, бізді ойлар өкімет 
жоқ. Бәріміз батқан қарыз бен несие. Тапқанымыз 
тамақ пен несиеден арылмайтын тағдырымыз егіз.  
Сол егіз тағдырымыздан біреуі өсіп, кәсібін бастаса, 
басуға асықпыз. Неге, бұл да көкейкесті сұрақ? Өсіп-
өнейін, күнімді көрейін дейтін буынға аяқ шалу да 
бар. Жаңағы айтқан бірлігіме халық болып, қол созу 
қажет. Біріміздің қалтамызға қол сұқпай, бір-бірімізге 
демеу болсақ, баға қайда кетеді. Шарықтаған асп-
паннан да жерге түсер. Бұлай дегенім, баға өсті деп, 
жол ақысын да көтеріп алар таксилер де аздық емес. 
Қайтсын, балама тамақ, үстіне кебін болсын дейді 
оларда. Қолдан жасалған берекесіздіктің алдын 
алып, тоқтатар да өзіміз. Тамақ дедік, киім демедік. 
Жаңадан киім алуды да ұмыттық. Жыртылып жатса 
жамап, ескіріп жатса етегін кесіп, белдемше ге не-
месе күртеге айналдырып, тіпті болмаса, балаға 
бір кебінғып қолдан тігіп киюдеміз. Түтігі шыққан 
киімді тастаудан қорқатын заман болдық. Тастайын 
десеңде тастауға қимай, азығыңды ойлайсын. Міне, 
дамыған заман! Заман өзгерді дейміз, жоқ заман 
емес адамдар өзгерді. Кішкене қалтаға біткен алтын 
мен басқа түскен билік өзгертті. Өзгерсін, бірақ күн 
көруге тиіспесін. Артық айтып қоймадым ба? Әлде 
тұспалдайын ба? Кешегі бабаларым өмір сүрген 
уақыт қайда? Еті мен наны өзін де, көлігі есік алдын 
да. Мал –жайын бағып, егінін егіп, бала оқытып аш 
қалған жоқ. Бүгініміз ше? Жастар –жастар дейміз. 
Жастарды жалқау деп бағаламаймыз. Еңбек етем 
деген жастар көп қой. Оқуын бітірген қаншама буын 
жұмыссыз. Қолдаймыз, қолдаулар көп биліктен. Бірақ, 
сұрауы көп. Кімнен не сұрап, не көреріңді білмейсің? 
Сіз не дейсіз бұған? Көпке топырақ шашпау керек. 
Көрген жақсылықтарымыз да аз емес. Көрдік, жоққа 
шығармау керек. Жасап жатыр біз үшін. Оңайлық пен 
жетпейміз. Маңдай тер, табан алды тозып, әркімнің 
есігін бір қағып, жалынып жүріп жетеміз... бізде ғана 
осылай ма?

Арай ӘДІЛ.

Энергия өндiрушi, энергия берушi, энерги-
ямен жабдықтаушы ұйымдар мен электр 
энергиясының көтерме және бөлшек нарықтағы 
тұтынушылар арасында туындайтын қарым-
қатынастар Қазақстан Республикасының 
Азаматтық кодексiмен және Қазақстан 
Республикасының электр энергетикасы 
саласындағы заңнамамен реттеледi.

2015 жылғы 25 ақпандағы № 143 Қазақстан Республи-
касы Энергетика министрiнiң бұйрығымен бекiтiлген 
Электр энергиясын пайдалану қағидаларының (бұдан 
әрi — Қағидалар) 3-қосымшасына сәйкес, электр 
желiлерiне қосылу үшiн еркiн нысандағы өтiнiш пен 
сауалнаманың негiзiнде тұтынушыларға электр 
желiлерiне қосылуға арналған техникалық шарттар 
берiледi. Жаңадан қосылған немесе қалпына келтiруге 
болатын электр қондырғыларға энергия өндiрушi не-
месе энергия берушi ұйымдар техникалық шартты 
тұтынушыдан өтiнiштi алған сәттен бастап 5 (бес) 
жұмыс күнi iшiнде бередi.

Сонымен бiрге Қазақстан Республикасы Энергетика 
министрiнiң 2020 жылғы 6 ақпандағы № 43 бұйрығымен 
бекiтiлген Қағидаларға түзетулер енгiзiлуiне байланы-
сты энергетикалық кәсiпорындар техникалық шартпен 
бiрге тұтынушыларға электр желiлерiнiң балансы шека-
расын анықтау мен тараптардың қол қойған пайдалану 
жауапкершiлiгi актiсiн қосылу схемасымен қоса бередi. 
Құрылыс мерзiмiнде салынып жатқан объектiлердi 
электрмен жабдықтау үшiн тұтынушыларға уақытша 
техникалық шарттар берiледi.

Техникалық шарттарды беру энергия берушi 
ұйымның электр желiлерiне немесе энергия өндiрушi 
ұйымның электр қондырғыларына қосылудың 
техникалық мүмкiндiгi болған жағдайда жүзеге асыры-
лады.

Техникалық шарттарды беру және қайта ресiмдеу 
үшiн ақы алынбайды.

Техникалық шарттарда көрсетiлген талаптармен 
келiспеген жағдайда тұтынушы тәуелсiз энергетикалық 
сараптама жүргiзу үшiн сараптама ұйымымен бай-
ланыса алады. Техникалық шарттарда көрсетiлген 
талаптардың негiзсiздiгi туралы энергетикалық 
сараптаманың қорытындысы негiзiнде тұтынушы энер-
гия берушi (энергия өндiрушi) ұйымға еркiн нысандағы 
өтiнiштi қайта жiбередi.

Техникалық шарттарда көрсетiлген талаптарды 
өзгертуден екiншi рет бас тартқан жағдайда тұтынушы 
Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасында 
белгiленген тәртiппен энергия берушi (энергия 
өндiрушi) ұйымның әрекеттерiне шағымданады.

Тұтынушылардың электр желiлерiне қосылуды жо-
спарлап отырған қосалқы тұтынушылар техникалық 
шарттарды тұтынушылардан (электр желiлерiнiң 
иелерiнен) алады және оларды тұтынушыға 
техникалық шарттар берген энергия берушi (энергия 
өндiрушi) ұйыммен келiседi. Тұтынушымен (электр 
желiлерiнiң иелерiмен) келiсiм бойынша энергия 
тұтынушы немесе энергия өндiрушi ұйым қосалқы 
тұтынушыларға техникалық шарттар беруге рұқсат 
етiледi.

Барлық мәселелер бойынша тұтынушылар Қазақстан 
Республикасы Энергетика министрлiгi Атомдық және 
энергетикалық қадағалау мен бақылау Комитетiнiң 
Жетісу облысы бойынша аумақтық департаментiне 
Талдықорған қаласы, Болашақ көшесі 1, 201 - ка-
бинет мекен-жайы бойынша немесе +7 (7282) 41-87-
33; +7 (7282) 41-87-32  телефонына жүгiне алады.

ВАЖНО ДЛЯ НПО!ВАЖНО ДЛЯ НПО!
ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ОТЧЕТОВ В БАЗУ ДАННЫХ НПООТЧЕТОВ В БАЗУ ДАННЫХ НПО

ТІЛ ТІРЕГІ – ХАЛЫҚТІЛ ТІРЕГІ – ХАЛЫҚ

Министерство информации и общественного развития напоминает, что срок предо-
ставления организациями сведений о своей деятельности истекает 31 марта 2023 
года.
Предоставление сведений в Базу данных НПО является условием для участия в кон-

курсе на реализацию социальных программ и социальных проектов в рамках госу-
дарственного социального заказа и государственных грантов, а также на получение 
премии для НПО.
Вместе с тем, нахождение в Базе данных НПО предоставит возможность организа-

циям ознакомиться с успешными проектами казахстанских НПО, обмена опытом, воз-
можность сотрудничества и партнерства.
Неправительственные организации могут направить сведения о деятельности орга-

низации одним из следующих способов:
1) через интернет-портал Базы данных НПО https://infonpo.gov.kz/ (авторизация на 

интернет-портале возможна при помощи ключа ЭЦП юридического лица, полученного 
в ЦОНе);
2) через почту либо нарочно на бумажном и электронном носителях (CD-дисках либо 

USB-флэш-накопителях в формате Word) в уполномоченный орган (Комитет по делам 
гражданского общества Министерства информации и общественного развития Респу-
блики Казахстан, г. Астана, проспект Мәңгілік Ел, 8 «Дом министерств», 15-подъезд).
За непредоставление, несвоевременное предоставление и предоставление недо-

стоверных или заведомо ложных сведений в Базу данных НПО предусмотрена ответ-
ственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
В этой связи призываем неправительственные организации до 31 марта 2023 года 

сдать сведения о своей деятельности за 2022 год в Базу данных НПО через информа-
ционный ресурс infonpo.gov.kz.

«Тіл жұрттың жаны. Тілінен 
айырылған жұрт – жойылған жұрт»

Х.Досмухамедов.

Тіл таусылмайтын байлық, неғұрлым 
көп тіл білсең соғұрлым өзге адамнан 
биік болатыны анық.
Тіл адамдардың қарым қатынас 

жасауының басты құралы. Тіл арқылы 

адамдар көп мәселені шешеді. 
Қазақстанда көптеген ұлттар 
мен ұлыстар мекен етеді. 
Қазақ тілі еліміздің мемлекеттік 
тілі болып саналады. Жыл 
сайын 22- қыркүйекте  тіл 
мерекесі тойланады. Оның 
мақсаты тіліміздің өркендеуіне 
жол ашып, озық дәстүр, салт-
дәстүрді әлемге таныту. Жас 
ұрпақтың бойына патриоттық 
сезімді сіңіру, тіл мен тарих-
ты қастерлеу аға буынның 
басты  міндеті болып санала-
ды. Тіл туралы заңды біліп, 
құрметтеу әр адамның боры-
шы. Мемлекеттік тілді білу, 
сол тілде сөйлеу кез келген 
қазақстандық азаматтың 
міндеті.
Ұлттың ұлт болып 

қалыптасуына, мемлекетіміздің 
өркендеуіне ана тіліміз арқылы қол 
жеткізуге тырысу керек.
Еліміздегі бар байлықты әлемге мой-

ындату үшін ең алдымен өзіміз ана 
тілімізді шұбарламай таза сөйлесіп, 
жеріміз үшін халқымыз үшін аянбай 
еңбек етсе біздің  туымыздың биікте 

көрінері анық. Тіл-таусылмас қазына, 
еліміздің өткені мен бүгінгі күнін біз тіл 
арқылы жеткіземіз.
Тілі жоқ ұлттың болашағы күңгірт. Тіл 

тірегі халық деп бекер айтылмаған. 
Егер тіліміз жоқ болса, мемлектіміздің 
гүлденуі мүмкін емес. «Өзге тілдің 
бәрін біл, өз тіліңді құрметте»   деген 
басқа халықтың тілін біліп үйренуге 
деген қызығушылық пен қажеттіліктің 
мыңыздылығын көрсетеді. Бірақ 
өз тілімізді құрметтеп, өз тілімізде  
сөйлесек басқалардың алдында 
беделіміздің біліктеуі әлемге танылу 
үшін тіл тірегі болатын халқымыз өз 
тілінің мәртебесін биіктету керек.
Тіл қоғамның жемісі, жарқын 

болашақтың мықты баспалдағы екенің, 
екейген кәріден, еңбектеген балаға 
дейін білуіне баршамыз үлес қосу 
керекпіз деп ойлаймын.
Тіл тағдыры халық тағдыры. Баба-

ларымыз қасық қанын  елі, жері, тілі 
үшін төккенін ұмытпай, тілімізден 
айырылмайық ағайын дегім келеді.

Б.БОРАНБАЕВ,
Ескелді аудандық

ардагерлер кеңесінің төрағасы

ДОМБЫРА - ДОМБЫРА - 
ҚАЗАҚТЫҢ ҚАЗАҚТЫҢ 

АСЫЛ АСЫЛ 
ҚАЗЫНАСЫҚАЗЫНАСЫ

Домбыра — қазақ халқының ең 
кең тараған екі ішекті, көп пернелі 
музыкалық аспабы. Ол — қазақтар 
өмірінде маңызды орын алатын -өзіндік 
музыкалық сипаты бар аспап. Алғаш 
эпикалық дәстүр шеңберінде жыр, 
толғау, термелерді сүйемелдеуге 
қолданылған домбыра кейін 
аспаптық шығарма — күй жанрының 
қалыптасуына ықпал еткен. Қазіргі 
кезде домбыра жеке әнді сүйемелдеуге, 
күй тартуға, халықтық-фольклорлық 
музыкада, классикалық шығармаларды 
орындауға қолданылатын, мүмкіндігі 
кең музыкалық аспап болып табылады. 
Домбыра — қазақтың халық аспабы.

Қазақ халқы домбыраны көне заман-
нан бері қуанышта да, қайғыда да бірдей 
қолданып келеді. Олар домбыраның 
сыңғырлаған үнімен халқымыздың тарихын, 
салт-дәстүрін, мызғымас құндылықтарын 
жеткізген. Ал домбырада ойнау өнері мен 
күйлер ұрпақтан-ұрпаққа аманат болып 
жалғасып отырған.
Әрбір шаңырақтың төрінде ілулі тұратын 

домбыра ұлттық өнерді ұлықтайды. Оны 
ұлтымыздың жаны дерсің. Халқымыз 
бабаның көзіндей, қазақтың өзіндей болған 
қастерлі дүниенің қадір-қасиетін құрметтей 
біледі. Әдетте домбырасы жоқ шаңырақты 
мұрасы жоқ үй ретінде бағаланады. 
Ғасырлар бойы сақталған даланың рухы 
мен бабаның ғұрпын бүгінге жеткізген ұлттық 
құндылықтың тамыры тым тереңде жатыр. 
Домбыраның өзіне тән үні бар, сол қоңыр 
үнді нағыз шебер ғана өз нақышына келтіріп 
орындай алады.
Қашанда қазақ пен домбыра егіз екенін 

айтады. Екеуінің біртұтас ұғымға айна-
лып кеткеніне тарих куә. Сол қасиетті қара 
домбыраның күмбірлеген үні талай қазаққа 
рух береді. Оның шанағынан төгілген әсем 
әуен мен тәтті күйге тәнті болып, құлақ 
құрышын қандырамыз.
Домбыраға деген қызығушылық әрі 

музыкалық аспаптың танымалдылығы 
ешқашан да тоқтаған емес. Бүгінде 
домбыраның құлағында ойнайтын жастар 
көп. Бұл қуантарлық жайт. Бұл дәстүрді 
сақтап, оны келесі ұрпаққа аманат етіп тап-
сыру біздің қолымыздан келеді
Ұлттық салт-дәстүрлеріміз, тіліміз бен му-

зыкамыз, әдебиетіміз, жоралғыларымыз, бір 
сөзбен айтқанда, ұлттық рухымыз бойымыз-
да мәңгі қалуға тиіс.

Қ.М.МУКСАТОВА, 
домбыра сыныбының оқытушысы,

Н.Тілендиев атындағы  
балалар музыка мектебі,  

Талдықорған қаласы, Жетісу облысы 

S
A

N
A

T
S

A
N

A
T

♦♦



БАЯНДАМА: ХИМИЯ САБАҚТАРЫНДА ОҚУШЫЛАРДЫҢ БАЯНДАМА: ХИМИЯ САБАҚТАРЫНДА ОҚУШЫЛАРДЫҢ 
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2023 жылдың 1 қаңтарынан 
бастап Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры стоматологиялық 
қызмет көрсету үшін 
стоматологиялық клиникалармен 
тікелей келісімшарттар жасай 
бастады. Бұрын шарт  емханалар 
арқылы жасалып келді. Бұл пациент-
терге әсер ете ме, Қормен жұмыс 
жасайтын клиникаларды қалай 
табуға болады, тісті емдеуге жолда-
ма керек пе – осы және өзге де өзекті 
сұрақтарға Қор өкілі Ирина Подскочая 
жауап берді.    

Биыл МӘМС есебінен стоматологиялық 
қызмет көрсету бойынша не өзгерді?

Стоматологиялық көмек көрсету 
процесінде еш өзгеріс жоқ, пациенттер   
бұрынғыдай медициналық көмек ала-
ды. Тек келісімшартқа отыру әдісі яғни 
шарт жасасу жағы өзгерді. Бұған дейін 
стоматологиялық клиникалар өзара 
шартқа отыру арқылы қосалқы мердігер 
ретінде медициналық қызмет көрсетсе, 
1 қаңтардан бастап Қор көрсетілген 
қызметтер көлемін бақылап, сапасына 
мониторинг жасау үшін  тікелей осы кли-
никалармен шартқа отырды.   Демек енді 
стоматологиялық клиникалар өздерінің 
қанша қызмет көрсеткенін және Қормен 
келісімшарт бойынша қанша қызмет 
көрсететінін өз бетінше қадағалап отыру 
керек. Бұрын бұнымен артылған жүктемеге 
қарамастан пациенттің тіркелген ем-
ханасы айналысып келді. Салдарынан 
пациент алмаған медициналық қызметті 
алды деп жазатын жағдайлар кездеседі. 
Қор  сарапшылары бұны мониторинг 
жасаған кезде медициналық құжаттардан 
анықтады. 

Қазір стоматологиялық көмекті 
кімдер ала алады?  

МӘМС жүйесіндегі немесе ТМККК 
шеңберіндегі стоматологиялық 
қызметтер барлығына емес, халықтың 
жекелеген әлеуметтік осал санаттары-
на ғана қолжетімді. Мысалы, жоспарлы 
стоматологиялық көмекті тек балалар 

«Елімізде болып жатқан саяси, 
әлеуметтік, экономикалық және басқа 
да өзгезістер білім беру жүйесіне 
әсер тигізіп жатыр. Бұл өзгерістер 
еліміздің мектептерінде тек жаңа 
пәндерді енгізіп қана қоймай, соны-
мен бірге оқыту әдісін өзгертуді 
де талап етеді. Еліміз тәуелсіз 
мемлекет болып даму жолында, 
қоғамның назарын аудару үшін шешім 
қабылдау маңызды. Бұл әсіресе сынып 
жұмысына қатысты: сабақ барысын-
да оқушылар белсенді болулары керек. 
Сондықтан баланың білім алуға деген 
құштарлығын ояту үшін казіргі за-
манда мұғалім көп ізденіп,сабақтың 
тиімді өтуіне жұмыс жасауы қажет. 
Білім сапасы оқушының білімге деген 
құштарлығымен, қызығушылығына 
тікелей байланысты.

Біздің ел дамудың демократиялық жол 
таңдауына байланысты, бүгінгі таңда 
қоғамда шешім қабылдауға маңызы 
арта түсті. Осы бағытта оқушылардың 
белсенділігін арттыруға мүмкіндік беретін 
әдістемелік тәсілдер интерактивті деп 
аталып жүр. «Интерактив» ағалшынның 
«өзара әрекет» деген сөзі. Демек, 
интерактивті оқыту әдістері тұлғааралық 
қарым-қатынасқа негізделе отырып, 
«жеке тұлғаны дамытуға бағытталатын» 
қазіргі білім беру парадигмасын 
қанағаттандырады. Сонымен бірге сапа-
лы білім алудың алғы шарттары болып 
танылатын таным белсенділігі һәм ізденіс 
дербестігін қалыптастырып қана қоймай, 
ары қарай дамытады.

Оқушылардың оқуы сонымен білім сапа-
сы оқу барысында оқушының өзі сабаққа 
тікелей қатысуы, сабақ барысында тек 
мұғалімнің айтқаның ғана жазып,сызып 
қоймай өз бетінше білім алуға жағдай 
жасалғанда ғана оқушы білімге өзі 
ұмтылатыны және алған білімін одан әрі 
дамытуға қызығатыны анық. Сабақ бары-
сында оқудың белсенді әрекет әдістерін 
қолданудың нәтижелілігін осыдан көруге 
болады.

Оқудың белсенді әдістеріне: диалогтық 
оқыту түрлері: әңгіме –дебат, топтық 
әңгіме, зерттеушілік әңгіме, рефлексивтік 
оқыту негізіндегі кері байланыс, ролдік 
ойын, сұрақ-жауап, жағдаяттарды талдау, 
тренингтер, өзін-өзі бағалау, тест құру 
және бірін –бірін тексеру жатады.

Интерактивті оқыту әдістері дәстүрлі 
оқыту әдістерінен оқу үрдісінде 
оқушылардың өзінің өмірлік тәжірибелерін 
пайдалану арқылы есте берік сақтауымен, 
мәліметтерді талдап, жинақтау арқылы 
жеке және кәсіптік қабілеттерін аша алу-
ымен ерекшеленеді. Бұл бағыт мұғалімнің 
жұмысын түбегейлі өзгертеді. Жаңа 
білім алу үрдісі оқытушы мен оқушыға 
шығармашылықпен жұмыс жасауға 
итермелейді, себебі оқушы білімді 

мен жүкті әйелдер ғана ала алады. Қатты 
ауырсыну кезінде азаматтардың 10 са-
наты, оның ішінде балалар мен жүкті 
әйелдер, зейнеткерлер, мүгедектігі бар 
адамдар және оларға күтім жасайтын 
жұмыс істемейтін адамдар, оның ішінде 
мүгедектігі бар немесе бірінші топтағы 
мүгедектігі бар балалар, әлеуметтік 
маңызы бар және жұқпалы аурулары 
бар пациенттер, көп балалы аналар, 
атаулы әлеуметтік көмек алушылар және 
басқалар шұғыл көмек ала алады.  

Стоматологиялық қызметтерді 
алу кезінде белгілі бір медициналық 
ұйымға тіркелу маңызды ма және 
стоматологиялық клиникалар «өз» 
емханаларына тіркелуді талап ете 
ала ма?  

Жоқ, талап ете алмайды. Қазір біз 

өздігінен іздену арқылы алу керек болса, 
мұғалім оқушының білім алуына себептер, 
жағдайлар тудыру керек. Ол үшін мұғалім 
сабақты жан-жақты дайындауы қажет, 
сабақ үстінде қандай болмасын оқушы 
тарапынан әртүрлі сұрақтар туындауы 
мүмкін, сол жерде мұғалім қажетті бағдар 
беріп жіберуіне тура келеді. Сонымен 
казіргі заман талабына сай мұғалім «білім 
бұлағы» емес, «білім бұлағына» жеткізуші, 
яғни білім алу жетекшісі болуы тиіс. Осы 
кезде мұғалімнің талапқа сай оқушының 
білім алу белсенділігін жоғарылату 
мақсатында жаңа технологиялар менгеруі 
қажеттілігі туындап отыр.

Жоғары технологиялар заманында 
адамға жан-жақтан түрлі ақпарат келіп 
түседі, сондықтан казіргі заман адамы 
ақпараттармен жұмыс жасай біліп, қажетін 
алып қолдана алу бейімділігін қажет етеді.

Оқушылардың танымдық 
қызығушылығын арттыруға бағытталған 
технологияларға сын тұрғасынан 
ойлау,жобалау, проблема туғызу, ұжымдық 
қарым-қатынаста оқыту. Қызығушылық деп 
оқушының бір нәрсеге зейін қоюға, кейбір 
заттар мен құбылыстарды танып білуге 
ұмтылуын айтамыз.

Қазір білім саласындағы болып жатқан 
мемлекетаралық бақылау, ұлттық бірыңғай 
тест, 12 жылдық оқуға көшу барлығы 
Қазақстандық білім сапасын көтеруді және 
халықаралық деңгейге жеткізуді көздейді. 
Осы проблемалар мектептегі химия 
пәнінің оқытылуына да тікелей қатысты.

Химияда оқушыларды қызықтыратын 
құбылыстар аз емес. Қызығушылық 
адамның рухани және дене күшінің 
дамуының аса маңызды шарттары болып, 
ой-өрісін кеңейтіп білім алуға итермелейді. 
Оқушы қызықты сабақты зор ынтамен 
қабылдайды және жақсы оқиды.

Жаңа заманауи технологиялар даму за-
манында мұғалімнің күнделікті сабақта 
компьютер, интерактивті тақта қолдануы 
сабақ кезенің тиімді пайдалануға мүмкіндік 
береді. Химия пәнінің ерекшелігі сабақ 
барысында химиялық эксперименттер 
болуы, бірақ көптеген себептер (реак-
тивтер тапшылығы, кейбір реактивтер 
белсенділігі, тәжірибе уақыт көп алуы) 
болғандықтан кейбір зертхана жұмыстары 
сабақ барысында өткізілмейді. Осын-
дай кездерде электрондық оқулықтар, 
бейнетәжірибелер қолданылады. 
Электрондық бейнетәжірибелердің 
бір тиімділігі тәжірибені қайта көрсетіп 
қайталау мүмкіндігі,жақсы көрінуі, 
қауіпсіздігі болып табылады. Сабақта 

әлеуметтік желілерде стоматологиялық 
клиникалардың хабарламаларын 
көріп отырмыз. Олардың айтуынша, 
Қор  қаржыландыруды қысқартып, 
қызметтер шектеулі мөлшерде немесе 
стоматологиялық клиникада тек белгілі 
бір емханаға тіркелген азаматтардың са-
натына ғана көрсетілетін болады. Әйтпесе 
ақылы негізде көмек алу ұсынылады.  Бұл 
ақпарат шындыққа жанаспайтынын айту 
керек.

Бізге осы мәселе бойынша көптеген 
шағым келіп түсті. Қор оларды қарап,  
пациенттердің құқығын қорғау бойынша 
тиісті шаралар қабылдайды.   

Стоматологиялық қызметтерді 
алу үшін емханадан жолдама алу керек 
пе?

Емханадан жолдама керек емес. 

интерактивті тақта қолдану сабақ үрдісін 
тиімді қолданумен қатар оқушылардың 
сабақты жақсы меңгеруіне, үнемделген 
уақыт оқушылардың өз бетінше білім алу-
ына себеп болады.

Өз бетінше білім алу –білім сапасын 
көтерудің бірден бір жолы екенін естен 
кетірмеу қажет. Белгілі ағылшын ақыны Ри-
чард Олдингтон былай деген екен: «Білу 
керек маңызды нәрсеге үйрету мүмкін 
емес және болмайды , мұғалім тек үйрену 
жолын көрсету керек» сондықтан да білімді 
беру емес білімді алу жолын көрсетіп 
бағыт-бағдар берген тиімді. Казіргі оқушы- 
көп білімді: «мен оны білемін», «мен 
оны естігенмін», «мен оны оқығанмын». 
Қазіргі заманда оқушыларда ақпарат 
көздері көп, сол себептен казіргі мұғалім 
оқушы үшін білімнің бірінші көзі емес, 
оқушыға білетінін қайта айтудың қажеті 
жоқ, алған,білгенін ары қарай дамыту жо-
лын іздестіру, бағдар беру қажеттілігі ту-
ындайды, олай болмаған жағдайда басқа 
жағдайлармен қоса оқушылардың оқуға 
деген ынтасын түсуінің бірден-бір себебі 
болып табылады. Мұғалімнің алдындағы 
мақсат оқушының оқуға деген ынтасын 
көтеру, қызығушылығын арттыру,ал бұл 
білім сапасын көтеру болып табылады.

Сабақты жоспарлау негізі -оқушылардың 
жұмысын тиімді ұйымдастыру. Дұрыс 
жоспарланған сабақ барысында мұғалім 
оқушыға тек тақырыпты түсіндіріп қана 
қоймайды, олардың игеруге деген ын-
тасын, танымдық қызығушылығын 
ұйымдастырады. Сабақ барысында 
әртүрлі әдіс-тәсілдерді қолдану кезінде 
оқушылардың жеке қабілеттерін, білім 
алу деңгейін тыс қалдырмау қажет. Қиын 
шығармашылық тапсырмаларды тек 
қабілеті жоғары оқушыларға беру керек. 
Шығармашылық деңгейі жоғары тап-
сырмаларды орта деңгейлі қабілеті бар 
оқушыларға беру олардың өзі-өзіне деген 
сенімін түсіріп, келе-келе сабаққа деген 
ынтасын жоғалтуының себебі болады.

Оқушылар сабақ меңгеру барысын-
да әртүрлі іс-әрекет жасайды: мұғалімді 
тыңдайды, оқулықты оқып қосымша 
әдебиетпен жұмыс жасайды, есеп 
шығарады, зертханалық тапсырмалар-
ды орындайды. Осы әр іс-әрекеттер 
әр-түрлі психикалық үрдіске жатады: 
жады,қабылдау,ойлау, ойша бейнелеу. 
Аталған процестер ішінде ойлау ең негізгі 
болып табылады. Ойлау мен жады ара-
сында тығыз байланыс бар. Ой елегінен 
өткен материал жадыда жақсы сақталады. 
Ойлау басқа да танымдық әрекеттерге 

Ең бастысы, пациент МӘМС немесе 
ТМККК аясында стоматологиялық көмек 
алушылардың санаттарының біріне кіруі 
керек және медициналық көрсеткіштері 
болуы тиіс.  

МӘМС есебінен стоматологиялық 
қызметтерді алу үшін сақтандыру 
мәртебесі қажет пе?

Егер медициналық қызмет МӘМС 
тізіміне кірсе, мысалы жоспарлы 
медкөмек алу үшін сақтандыру мәртебесі 
міндетті түрде керек. Егер қызмет ТМККК 
тізімінде болса, мысалы, қатты ауырсы-
ну болса, онда мәртебе қажет емес және 
медициналық қызмет тегін көрсетіледі. 
Пациенттер барлық медициналық қызмет 
түрлерін тек медициналық көрсеткіштер 
бойынша ғана ала алады.   

Сондай-ақ, жоспарлы стоматологиялық 
көмек алушылар балалар мен жүкті 
әйелдер екенін атап өткен жөн. Балалар 
– мемлекет жарна төлейтін азаматтардың 
бірінші жеңілдік санаты.  Сонымен бірге 
жұмыс істемейтін жүкті әйелдер де 
жеңілдік санатына кіреді.  

МӘМС есебінен қандай 
стоматологиялық қызметтерді 
алуға болады?

Негізі көрсетілетін медициналық 
қызметтердің тізбесі ауқымды. Кәсіби 
тілмен айтқанда, стоматологиялық кли-
никалар амбулаториялық деңгейде 
к онсультациялық -диагностик алық 
қызметтер мен манипуляциялар ұсынады. 
Мұнда пломбалау, тісті жұлу және жан-
сыздандыру қызметтерін алуға болады.  

Сондай-ақ МӘМС аясында жақ-бет 
аймағының туа біткен патологиясы бар 
балаларға амбулаториялық деңгейде 
ортодонтиялық пластина орнатылады.

Егер пациенттердің стационарлық 

әсерін тигізеді. Оқушының танымдық 
іс-әрекетін белсендіру дегеніміз- ойлау 
қабілетін белсендіру деп айтуға болады.

Оқушыға оқу барысында тек берілген 
танымдық тапсырмаларды орындау 
әдістерін үйрету ғана емес, сол тапсырма-
ларды өздігінен орындауға ынталандыру 
қажет.

Химия сабақтарында мен 
сабақтың тақырыбын айтпас бұрын 
заттардың күнделікті өмірде және 
тұрмыста қолданылуы туралы айтып, 
сүреттерін,материал үлгілерін көрсетемін, 
мысалы 9 сыныпта «Көмірсутектердің 
табиғи қорлары» тақырыпты өткенде 
бензин,мазут үлгілерін әуелі көрсетіп,оның 
түрін,түсін, иісін қарастырып талдай келе 
сабақ тақырыбына келтіремін, одан кейін 
ғана мұнайдың құрамы мен химиялық 
қасиеттеріне тоқталамын. Мұндай әдіс 
тақырыпқа деген орнықты немесе терең 
қызығушылық оятады. Химия – ерек-
ше пән, оны химиялық тілді менгермей 
меңгеру мүмкін емес. Оқушылар көбіне 
ойларын қазақ тілінен химия тіліне аудару-
да қиындықтармен кездеседі. Сондықтан 
мен оқушы ойын дұрыс жеткізе білу үшін 
сабақты түсіндіргенде ойларын бірнеше 
әдіспен жеткізуіне жағдай жасауға 
ұмтыламын, мысалы судың сутекпен 
оттектен тұратынын сызбанұсқа,сүрет 
түрінде көрсетіп химиялық формуласына 
көшемін.(М.Ф.Шаталов әдісі)

СУ – сутек + оттегі
↓ ↓
Химиялық элементтер — Н + О
Н2 + О2 – жай заттар; Н2О-су
Осындай әдіс қандай болма-

сын оқушының анықтама жасауына 
қызығушылығын арттырады сонымен 
қатар жақсы меңгеруіне де себеп бо-
лады. Оқушының есінде қалу үшін 
М.Ф. Шаталовтың блок -конспектілерін 
қолданамын, бұл блок-конспектілер 
тақырыпты жинақтап көрсетіп оқушының 
есінде қалады.

4Na0 + O20 = 2Na2+1O-2
Na –е – берген, тотықсыздандырғыш; О 

+е –сараң, тотықтырғыш.
Сандық есептер шығару сабақтарында 

топтастырамын ,осындай бөлу 
оқушылардың қабілетін арттырады 
және мұғалім мен оқушы арасындағы 
қарым-қатынасты нығайта түседі. Топпен 
жұмыс барысында топтың әр оқушысы 
берілген тапсырмаларды орындау ба-
рысында өз үлесін қосуға тырысады 
жәнеоқушылардың интеллектуалды 

жағдайда стоматологиялық көмек алуға 
көрсеткіштері болса, онда ол ауруларды 
диагностикалау және емдеу хаттамала-
рына және Қазақстан Республикасын-
да стоматологиялық көмек көрсетуді 
ұйымдастыру стандартына сәйкес 
көрсетілетін болады (Ескерту: ҚР ДСМ 
2016 жылғы 12 желтоқсандағы No 1053 
бұйрығы). 

Стоматологиялық клиниканы 
өздігінен таңдауға бола  ма?

Иә, болады. Тек бұл клиника Әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қорының 
жеткізушісі болып табылатындығын 
анықтаған жөн. Жеткізушілердің тізімін 
fms.kz ресми сайтынан көруге болады не-
месе клиниканың өзінен сұрау керек.  

 Қазір емханаларда стоматологиялық 
көмек қарастырылған ба және оған кім 
жүгіне алады?

Тиісті жабдықтары мен мамандары бар 
емханаларда стоматологиялық көмек 
алуға болады. Мұнда тек осы емханаға 
тіркелген азаматтар ғана емес, басқа 
жерде тіркелген азаматтар да көмек ала 
алады. Ол үшін тіркеу бөлімі арқылы 
қабылдауға жазылу керек.

Егер пациентке МӘМС есебінен 
стоматологиялық қызмет көрсетуден 
бас тартса немесе толық көлемде 
медициналық көмек көрсетілмесе не істеу 
керек?  

Бұл жағдайда сіз осы клиниканың 
пациенттерді қолдау қызметіне 
хабарласуыңыз керек немесе Qoldau 24/7 
мобильді қосымшасы немесе 1406  нөмірі 
арқылы Медициналық сақтандыру қорына 
хабарласуыңыз керек.

«Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КЕАҚ  

Жетісу облысы бойынша филиалы

қабілеттері айқындалады. Топтастырғанда 
әр оқушының қабілетін еске ұстаған 
жөн. Бір топқа шығармашылығы 
жоғары, сын тұрғасынан ойлайтын 
оқушыларды,ал келесі топқа ойлауы 
дұрыс, бірақ сенімсіздіктері басымырақ 
оқушылар, үшінші топ алгоритмдік 
деңгейлі оқушыларды бөлемін. Мысалы 
«Бейорганикалық қосылыстардың негізгі 
кластары» тақырыбын өткенде сыныпты 
төрт топқа бөліп тапсырмалар беремін.

Бір теңдеуді бір оқушы орындап болған 
соң, тапсырма парағын келесі оқушыға 
береді. Жеңімпаз болып ең бірінші болып 
және дұрыс орындаған топ болады. Эста-
фета түрінде өткізілгендіктен әр оқушы 
тапсырманы тезірек,әрі дұрыс орындауға 
тырысады, оқушы өз тобы үшін жаны 
ашып, қайтсе де жеңіске жетуге ұмтылады, 
осындай сабақтар да оқушының сабақ ба-
рысында белсенділігін жоғарылатумен 
қатар білімге, пәнге деген қызығушылығын 
арттыратыны сөзсіз.

        Оқушылар сабақтың тақырыбын 
талдау,туындаған сұрақтарға өз 
беттерінше жауап іздеу арқылы түсінеді 
және естерінде сақтайды. Өздігінен ізденіс 
жұмыстары оқушының оқуға деген ынта-
сы мен қызығушылығын арттырып білімін 
тереңдетеді. Күнделікті сабақта үй тап-
сырмасын тексеруде,жаңа тақырыпты 
талдауда тест, проблемалық ситуа-
ция, ізденіске итермелейтін сұрақтар, 
деңгейлік тапсырмалар, химиялық дик-
танттар, оқулықпен жұмыс, есептер 
шығару арқылы оқушылардың пәнге 
деген көзқарастарын, қызығушылығын 
қалыптастырамын. Сонымен бірге 
оқушылар зертханалық,сарамандық 
жұмыстарды орындауда белсенділік 
танытады. Үй тапсырмалары жүйелі 
түрде жазбаша,ауызша тексеріледі 
және бағаланады. Оқушыларды жаңа 
тақырыпты талдауда, өз пікірін айтуға, 
қосымша материалмен жұмыс жасауда 
мүмкіндігі мол. Нәтижесінде оқушылардың 
сабаққа дайындықтары жүйелі түрде 
қалыптасып, білім сапасының артуына 
септігін  оларды қисынды ойлау, есте сақтау 
қабілеттерін дамыту үшін оқушылардың 
шығармашылық ізденісін, тапқырлығын, 
зеректігін, ойлауға икемділігін, өмірге 
ғылыми көзқарасын дамытуға өткізілген 
сыныптан тыс жұмыстар: «Білгір химик», 
«Жүзден жүйрік», «Кім жылдам?»,

Гульвира НУСУПОВА,
 химия пәні мұғалімі,

 Жалғызағаш орта мектебі 
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Құқықтық статистика органда-
рымен көрсетілетін мемлекеттік 
қызмет алу тәртібіндегі оң 
өзгерістер мен Цифрлық даму, инно-
вациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігі Мемлекет басшысының 
неғұрлым талап етілетін 
анықтамалар мен қағаз растамалар-
ды алып тастау жөніндегі тапсырма-
сын орындау шеңберінде ақпаратты 
цифрлық растауды қамтамасыз 
етілгендігін хабарлайды.

Құқықтық статистика органдарымен 
мемлекеттік 9 түрі қызметтері алдағы 
уақытта көрсетіліп жүрген болатын, қазіргі 
кезде мәлімет және жұмыста пайдалану 
үшін Қазақстан Республикасының Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігінің «Соттылықтың 
болуы немесе болмауы туралы анықтама 
беру», «Наркологиялық ұйымнан 
анықтама беру», «Психоневрологиялық 
ұйымнан анықтама беру» мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтерін «Е-қызмет» пер-
соналды басқарудың интеграцияланған 
ақпараттық жүйесі арқылы алу мүмкіндігі 
іске толығымен асқандығын хабарлайды.

Атап айтқанда, осы бағытта Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігі Мемлекет 
басшысының неғұрлым талап етілетін 
анықтамалар мен қағаз растамаларды 
алып тастау жөніндегі тапсырмасын орын-
дау шеңберінде ақпаратты цифрлық рас-
тауды қамтамасыз ете отырып, яғни өткен 
жылдың қазан айында және ағымдағы 
жылдың сәуір айында мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер тізіліміне (бұдан әрі 
– тізілім) мемлекеттік органдардың ұсынған 
ұсыныстары және анықтамалардың күшін 
жою бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар 
негізінде өзгерістер енгізілді, 9 мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер қазіргі кезде алы-
нып тасталды, мысалы мына төмендегі 
көрсетілгендей:

- Тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық 
жасағаны туралы Қазақстан Республикасы 
Бас прокуратурасының Құқықтық стати-
стика және арнайы есепке алу жөніндегі 
комитетінің есептері бойынша мәліметтер 
беру (404 629 жыл бойы қағаз  айналым-
дар);

- Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 
салымшысының (алушысының) зейнетақы 
жинақтарының (инвестициялық кірістерін 
ескере отырып) жай-күйі туралы ақпарат 
беру (жылына 1 млн-нан астам анықтама);

- Жалғыз тұрғын үйі авариялық деп 
танылған азаматтарға анықтама беру (жы-
лына 44 анықтама);

- Жылжымайтын мүліктің меншік иесі 
(құқық иеленушісі) туралы мәліметтерді 
қамтитын техникалық паспортқа қосымша 
беру (жылына 307 224 анықтама);

- «Заңды тұлғалар» мемлекеттік дерек-
тер қорынан анықтама беру (жылына 3 288 
055 анықтама);

- Жылжымайтын мүлікке тіркелген 
құқықтар және тоқтатылған құқықтар ту-
ралы анықтамалар беру (жылына 40 856 
анықтама);

- Жылжымалы мүлік кепілін тіркеу 
тізілімінен үзінді-көшірме беру (жылына 
106 079 анықтама);

- Тауар таңбаларының мемлекеттік 
тізілімдерінен, тауар шығарылған 
жерлердің атауларынан үзінді көшірме 
беру (жылына 192 анықтама).

Жоғарыда көрсетілетін қызметтер қазіргі 
кезде 9 мемлекеттік қызмет көрсету 
анықтамаларды алып тастағаннан 
кейін мұндай ақпаратқа қол жеткізуді 
қамтамасыз етудің әртүрлі тәсілдері бар, 
мысалы:

1) мекенжай анықтамасы дербес 
деректердің болуын ескере отырып, 
үшінші тұлғаларға арналған сервис 
арқылы беріледі (https://egov.kz/cms/ru/
services/pass_sr11);

2) есепке алынуы Мемлекеттік кірістер 
органдарында жүргізілетін берешектің 
жоқ (бар) екендігі туралы мәліметтерді 
ақпараттық ресурста қолжетімді ету болып 
табылады kgd.gov.kz (https://kgd.gov.kz/ru/
app/culs-taxarrear-search-web);

3) азаматтың жеке өзіне қажетті кейбір 
мәліметтер оның «электрондық үкімет» 
порталының жеке кабинетінде қосымша 
көрсетіледі;

4) мемлекеттік органдар үшін 
интеграциялық өзара іс-қимыл;

5) «Электрондық үкімет» порталында 
жалпыға қолжетімді нысанда жүзеге асы-
рылады.

Осыған орай, азаматтар мен 
мемлекеттік органдар арасындағы артық 
қағаз айналымын болдырмау мақсатында 
«электрондық үкімет» порталында Шығыс 
құжатты басып шығару мүмкіндігінсіз 
ақпаратты қарау режимінде тізілімнен 
шығарылған мәліметтерді көрсетуді іске 

Жетісу облысы бойынша жыл 
басынан бері 237 интернет 
алаяқтық фактілері тіркелді, 
бұл республика аумағында 19178 
тіркелген алаяқтықтың жалпы 
санының 1,2 % құрайды.

237 интернет алаяқтық фактілері 
өңірлер бөлінісінде: Талдыкорган 
қаласы-180, Қаратал-18, Алакөл-16, 
Панфилов аудандары-5, Теке-
ли қаласы-4, Кербұлақ-4, Көксу-3, 
Сарқан-3, Ақсу-2 және Ескелді аудан-
дары-2.

Көбінде, бұл қылмыстың түрі ұялы 
телефондарды қолдану арқылы жа-
салады.

Алаяқтар банктік ақпаратқа қол 
жеткізу үшін азаматтардың қажетті 
жеке мәліметтерін алудың түрлі 
тәсілдерін қолданады: жоғары ла-
уазымды полиция қызметкерлері 
WhatsApp мессенджеріне алдын 
ала қолдан жасалған, растайтын 
құжаттарды тастай отырып ұсынады: 
елтаңбалы мөрмен расталған 
қызметтік куәліктерді, қылмыстық іс 
қозғау туралы қаулы түрлі банктердің 
қаржы бөлімдерінің қызметкерлері 
ұсынады.

Мысалы, Талдықорған қалалық по-
лиция басқармасымен аз. Ф. арызы 
бойынша тергеп-тексеру жүргізілуде, 
іс құжаттарына сәйкес белгісіз 
тұлғалар оның атынан онлайн несие 
алып, алған қаражатты жымқырған.

Көбінде Сізге несие рәсімделгені 
туралы жаңылыстырады және олар  
банк картасы бойынша мәліметтерді, 
карточка нөмірін, банк картасының 
артқы жағында орналасқан CV кодын 
хабарлауды сұрайды.

Көбінде алаяқтар WhatsApp 
мессенджеріне қонырауларды 
пайдаланады, өткені WhatsApp 
қонырауларды бақылау қиын, өйткені 
бұл адамдар ел ішінде де, одан тыс 
жерлерде де болуы мүмкін.

Интернет-алаяқтық «Колеса», «Кры-
ша», «OLX» интернет-сайттарын пай-
далану арқылы да жасалады.

Әлеуметтік желілер арқылы: «Ин-
стаграмм», «Телеграмм», «Фейсбук», 
«ВКонтакте», арқылы мүлікті сату 
туралы хабарландыруды жариялау 
кезінде. Сонымен қатар, алаяқтар 
көбінесе қымбат заттардың өте төмен 
құнын пайдаланады, осылайша са-
тып алушыларды тартады.

Қазіргі уақытта қылмыстың осы 
түрін жандандыруға байланысты 
ішкі істер органдары қылмыстың 
осы түрін жасауға жол бермеуге 
бағытталған шаралар қабылдауда. 
ІІМ қылмыскерлердің алаяқтық 

С момента образования области 
Жетісу зарегистрировано 237 фактов 
интернет мошенничеств, что со-
ставляет 1,2% от общего количества 
мошенничеств, зарегистрированных 
на территории Республики (19178).

237 фактов интернет мошенничеств в 
разбивке по регионам: г.Талдыкорган-180, 
Каратальский-18, Алакольский-16, Пан-
филовский-5, г.Текели-4, Кербулакский-4, 
Коксуский-3, Сарканский-3, Аксуский-2 и 
Ескельдинский-2.

В основном данный вид преступления 
совершается с использованием сотовых 
телефонов.

Мошенники  используют различные 
способы получения необходимых персо-
нальных данных граждан для доступа к 
банковским сведениям: представляются 
высокопоставленными сотрудниками поли-
ции, направляя на мессенджер WhatsApp 
заранее подделанные, подтверждающие 
документы: служебные удостоверения, по-
становление о возбуждении досудебного 
расследования, заверенные гербовой пе-
чатью, представляются сотрудниками фи-
нансовых отделов различных банков.

К примеру, Управлением полиции 
г.Талдыкорган расследуется досудебное 
расследование по заявлению гр. Ф. по 
факту незаконного оформления на нее 
онлайн денежного кредита и завладению 
ими. 

Далее, они вводят Вас в заблуждение о 
том, что на Вас оформлен кредит и просят 
сообщить сведения по банковской карте: 
номер карточки, CV код, расположенный 
на обратной стороне банковской карты.

асыру туралы атап өтеміз. Алайда, жеке 
және заңды тұлғалардан анықтамалардың 
қағаз нысанын, әсіресе «Заңды тұлғалар» 
«мемлекеттік базасынан анықтамалар 
беру» қызметі бойынша басып шығарудың 
мүмкін еместігіне қатысты өтініштер келіп 
түседі.

Жоғарыда көрсетілген анықтаманың 
10 кіші түрі бойынша ақпарат жалпыға 
қолжетімді болып табылады, яғни ол ЭЦҚ-
сыз (бір реттік пароль бойынша) тапсырыс 
бере алатын кез келген портал пайдалану-
шысына қарау режимінде қолжетімді.

Сонымен қатар, заңды тұлғаларды, 
олардың филиалдары мен өкілдіктерін 
мемлекеттік тіркеу/қайта тіркеу туралы 
анықтама тізілімнен шығарылмаған, оны 
алу техникалық жағынан pdf-форматында 
қолжетімді.

Мемлекеттік қызметтер тізілімінен 
(бұдан әрі – МҚТ) шығарылған жекеле-
ген мемлекеттік қызметтер бойынша 
мәліметтерді «электрондық үкімет» пор-
талында шығу құжатын басып шығару 
мүмкіндігінсіз ақпаратты қарау режимінде 
көрсету жүзеге асырылғаны туралы 
халыққа түсіндіру жұмыстарын жүргізу 
қажет. Шығу құжатын басып шығару 
мүмкіндігінің болмауы техникалық 
ақаудың салдарынан емес, азамат-
тар мен мемлекеттік органдардың 
арасындағы артық қағаз айналымын жою 
мақсатында жасалғанын азаматтарға 
түсіндірілді. Бұдан бөлек, цифрлық даму, 
инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрінің 2020 жылғы 17 қазандағы 
№390/НҚ бұйрығымен (2020 жылы 21 
қазанда № 21463 Әділет министерлігінде 
тіркелген) «Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық статисти-
ка және арнайы есепке алу жөніндегі 
комитеттің есебі бойынша тұлғаның 
әкімшілік құқық бұзушылық жасауы тура-
лы мәлімет беру» мемлекеттік қызметі 
оны толықтай автоматтандыруға және 
порталдың жеке кабинеті арқылы ұсынуға 
байланысты МҚТ алынып тасталған.

Бұл процесстің автоматтандырылуы 
Мемлекеттік корпорацияны және қызмет 
берушінің кеңсесін айналып өтіп, ЖСН 
бойынша онлайн режимде азаматтардың 
әкімшілік анықтамасын алуға мүмкіндік 
берді. Анықтама алу уақыты 3 жұмыс 
күнінен 15 минутқа дейін қысқарды. Бұдан 
бөлек, «Анықтаманы үшінші тұлғамен 
алу сервисі» және eGov mobile арқылы 
әкімшілік анықтаманы үшінші тұлғамен алу 
мүмкіндігі жүзеге асырылған.

Бұдан басқа, көрсетілген ақпараттарды 
еркін қолжетімділікте «Өзіңнің 
айыппұлыңды біл» атты қосымшадағы 
Комитеттің http://qamqor.gov.kz сайтынан 
алуға болады, өзіңнің ЖСН және жеке бас 
куәлігінің нөмірін енгізе отырып.

Бүгінгі күнде, біздің үш мемлекеттік 
қызыметімізді оңайлатып және жеделдетіп 
порталдан алуға болатын мүмкіндік жүзеге 
асырылған. «Соттылықтың болуы не бол-
мауы туралы анықтама беру» мемлекеттік 
қызметі толықтай автоматтандырылған. 
Мемлекеттік қызмет көрсетуге құжаттар 
қабылдау және нәтижесін беру портал 
арқылы жүзеге асырылады.

Жүргізілген бұл жұмыс азаматтардың 
сұрауларының көп бөлігін үйден шықпай, 
10 минуттың ішінде алуға мүмкіндік берді.

Қызметті оңтайландыру аясында 
азаматтарға оны ұялы байланыстың 
абоненттік қондырғылары арқылы, яғни 
порталдың ұялы түрі арқылы алу мүмкіндігі 
ұсынылған.

Азаматтар үшін тағы да бір ыңғайлылық 
шет елге шығу үшін анықтамаға сұрауды 
электронды түрде беру мүмкіндігі, қағаз 
жүзінде алуға өтініш білдірген Мемлекеттік 
корпорацияның филилдарының мекен-
жайын таңдай отырып. Бұрын сұрау тек 
қағаз жүзінде міндетті түрде Мемлекеттік 
корпорацияға барып жолданатын.

Порталда «Анықтаманы үшінші тұлғамен 
алу сервисі» көмегімен сұрау салған ба-
стамашы өз бетінше егерде бұл тұлғаның 
келісімі болған жағдайда, басқа тұлғаға 
қатысты электрондық сұрау жолдай ала-
ды.  Электрондық анықтама алуға 

Мемлекеттік корпорацияның форнт-
кеңсесіне азаматтарды жіберудің қажеті 
жоқ.

Анықтаманы «EgovKzBot» қосып 
Telegram мессенджері көмегімен де алуға 
болады. Анықтама алуға керектің барлығы 
- азаматтардың мобильді базасына 
тіркелу.

Соттылықтың болуы не болмауы ту-
ралы анықтаманы апостильмен беру 
бізге оны азаматтарға композитті беруге 
мүмкіндік берді, яғни «бір өтініш» қағидаты 
бойынша. Бұл үшін композитті қызмет 
алуға өтінішті электронды түрде беру, 
электрондық үкіметтің төлем шлюзінің 
көмегімен онлайн режимде баж салығын 
төлеу, қағаз жүзінде нәтижені алу үшін, 
порталда Мемлекеттік корпорацияның 
филилдарының мекенжайын таңдау 
мүмкіндігі жүзеге асырылған.

Комитеттің қызметтерін 100% 
электрондық нысанға көшіру мақсатында, 
ҚР Әділет министрлігінің «Е-Апостиль» 
сервисін жүзеге асыру аясында апостиль 
қою бойынша қызметті толықтай автомат-
тандыру бойынша жұмыстар жүргізілуде.

«Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық статистика 
және арнайы есепке алу жөніндегі комитеті 
және оның аумақтық басқармаларының 
архивтері шегінде архивтік анықтамалар 
және/болмаса архивтік құжаттардың 
көшірмесін беру» мемлекеттік қызметі жеке 
және (немесе) заңды тұлғаларға электрон-
ды (жартылай автоматтандырылған) және 
қағаз жүзінде көрсетіледі.

Мемлекеттік органдардың аумақтық 
бөлімшелерінің кадр қызметтері 
азаматтарға жүк салмай, құқықтық 
статистика және арнайы есепке алу 
органдарының мәліметтерін дер-
бес құрамды басқарудың «Е-Кызмет» 
интеграцияланған ақпараттар жүйесі 
арқылы жеке және заңды тұлғалар өздері 
ала алатындары туралы түсіндірілді.

Мерейхан Серікжан
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің Жетісу облысы 
бойынша Қаратал және Ақсу ауданда-

ры бойынша ҚСжАЕА саласындағы 
заңдылықты бақылау жөніндегі 

аға прокуроры

әрекеттері туралы ескерту 
сипатындағы SMS хабарламалар 
жібере басталды.

Республиканың ішкі істер орган-
дары азаматтарды сақ болуға және 
негізгі сақтық шараларын ұстануға 
шақырады.

ІІМ негізгі ұсынымдары:
1. Ешқандай жағдайда банктер 

немесе құқық қорғау органдары 
қызметкерлерінің несие беру, мүлікті 
сату және ақшасын қауіпсіз шоттарға 
аудару немесе несие беру туралы 
телефон нұсқауларын орындамаңыз. 
Құқық қорғау органдары теле-
фон арқылы арнайы операциялар 
жүргізбейді.                  2. Өзінің 
дербес деректерін, пластикалық 
карталардың деректемелерін 
ешкімге хабарламау, аударымдар 
туралы түбіртектерді, тіпті банк, по-
лиция қызметкерлері болып табыла-
тын тұлғаларға кодтар мен кодтық 
сөздерді және т.б. бермеуді талап 
етеміз.

3. Жеке деректерді белгісіз және 
тексерілмеген сайттарға және басқа 
көздерге бермеңіз. Тексерусіз алдын 
ала төлем жүргізбегеңіз. Тауарды 
алғаннан кейін төлем туралы келісуге 
тырысыңыз. Мұндай қызметтер, мы-
салы Қазпоштамен көрсетіледі.

4. Күмәнді мәмілелер бойынша 
аударымдарды жүзеге асырмаңыз, 
ашық кіріс көзінсіз қаржылық схема-
лардан сақ болыңыз.

5. Қолданбаларды орнату үшін тек 
ресми App Store, Play Market және т.б. 
пайдаланыңыз.

6. Өтпеуге сілтемелер бойынша 
жіберуді, мысалы жалған төлемдер 
жасалғандай болып көрсетілуі 
мүмкін, жеке тұлғалар төлем жа-
сау үшін жеке ұялы телефондағы 
бағдарламалардың СПАМ-сілтемесі 
жеке терезесі арқылы белгісіз 
тұлғалардан хабарлама ретінде келу 
мүмкін.

7. Банкинг қызметтеріне 
қолжетімділік құпия сөздерін үнемі 
ауыстырып отыруді, яғни 3D қорғауды 
және банктер ұсынатын басқа да, 
қауіпсіздік шараларын пайдаланып 
отыруды.

8. Негізінде тұлғаларға өздерінің 
шоттарындағы ақша қозғалысын жиі 
тексеріп отыруды ескертеміз.

Ернұр БЕКТҰРСЫНОВ,
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің  Жетісу об-

лысы бойынша
басқармасының қылмыстық 

саладағы құқықтық ақпаратты
қалыптастыру аға прокуроры

Зачастую мошенники используют звонки 
на мессенджер WhatsApp, поскольку звон-
ки в WhatsApp трудно отследить, так как 
данные лица могут находиться как внутри 
страны, так и за ее пределами.

Интернет мошенничества  совершаются 
также с использованием интернет сайтов : 
«Колеса», «Крыша», «OLX».

Через социальные сети : «Инстра-
грамм», «Телеграмм», «Фейсбук» , «В 
контакте» при публикации объявлений о 
продаже имущества. При этом мошенники 
наиболее часто используют очень низкую 
стоимость дорогих вещей, привлекая та-
ким образом покупателей.

В настоящее время в связи с активиза-
цией данного вида преступлений органа-
ми полиции принимаются меры направ-
ленные на предотвращение совершения 
данного вида преступлений. МВД начал 
рассылку SMS уведомлений предупреди-
тельного характера о мошеннических дей-
ствиях преступников.

Органы полиции Республики призывают 
граждан быть бдительными и придержи-
ваться основных мер предосторожности.

Основные рекомендации МВД:
1. Ни в коем случае не следовать так на-

зываемым «телефонным инструкциям ра-
ботников банков или правоохранительным 
органов об оформлении кредитов, прода-
же имущества и переводе своих денег на 
безопасные счета, либо оформлении за-
ймов. Правоохранительные органы не про-
водят специальных операций по телефону.

2. Никому не сообщать свои персональ-
ные данные, реквизиты пластиковых карт, 
не передавать квитанции о переводах, и 

тем более коды и кодовые слова даже ли-
цам, представляющимися сотрудниками 
банка, полиции и т.д.

3. Не доверять персональные данные 
неизвестным и непроверенным сайтам и 
другим источникам. Без проверки не про-
изводить предоплату. Пробовать догово-
риться об оплате после получения товара. 
Такие услуги предоставляются к примеру 
Казпочтой.

4. Не осуществлять переводы по сомни-
тельным сделкам, остерегаться финансо-
вых схем без прозрачного источника до-
хода.

5. Для установки приложений пользо-
ваться только официальными источниками 
App Store,  Play Market и т.д.

6. Не переходить по ссылкам, которые 
направляют якобы для оплаты либо дан-
ные могут содержаться с СПАМ рассылках 
от неизвестных контактов или в сплываю-
щих окнах. Часто мошенники предлагают 
для оплаты перейти по ссылке, которая на 
самом деле является фишинговой.

7. Регулярно менять пароли доступа к ус-
лугам банкинга, использовать 3D защиту и 
другие меры безопасности, предлагаемые 
банками

8. Чаще проверять движение де-
нег на своих счетах.

А.Е. НҰРТЕЛЕУ, 
Прокурор формирования право-

вой информации  в уголовной сфере 
Управления Комитета по правовой 
статистике и специальным учетам 

Генеральной прокуратуры  Республики 
Казахстан по области Жетісу
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SOÑĞY BET 
2022 жылдың  қаңтар - 2022 жылдың  қаңтар - 

желтоқсан айындағы Ескелді желтоқсан айындағы Ескелді 
ауданының әлеуметтік-ауданының әлеуметтік-
экономикалық дамуы экономикалық дамуы 

жөніндегі көрсеткіштерінің жөніндегі көрсеткіштерінің 
қысқаша мәліметтеріқысқаша мәліметтері

1. Орташа айлық еңбекақы – 241673  1. Орташа айлық еңбекақы – 241673  
теңге (2022 жылғы қаңтар – қыркүйек теңге (2022 жылғы қаңтар – қыркүйек 
))
2. Ең төменгі күнкөріс деңгейі, – 2. Ең төменгі күнкөріс деңгейі, – 

43240 теңге (2022 жылғы желтоқсан)43240 теңге (2022 жылғы желтоқсан)
3. Өнеркәсіп өнімдерінің көлемі – 3. Өнеркәсіп өнімдерінің көлемі – 

6542,1 млн. теңге (2022 жылғы қаңтар 6542,1 млн. теңге (2022 жылғы қаңтар 
– желтоқсан )– желтоқсан )
4. Ауылшаруашылығы өнімдерінің 4. Ауылшаруашылығы өнімдерінің 

– 55827,5 көлемі,млн теңге (қаңтар – – 55827,5 көлемі,млн теңге (қаңтар – 
желтоқсан)желтоқсан)
5. Негізгі капиталға инвестициялар 5. Негізгі капиталға инвестициялар 

көлемі,    - 11108,1 млн теңге (2022 көлемі,    - 11108,1 млн теңге (2022 
жылғы қаңтар-желтоқсан)жылғы қаңтар-желтоқсан)
6. Орындалған құрылыс 6. Орындалған құрылыс 

жұмыстарының(қызмет) - 6229,6 жұмыстарының(қызмет) - 6229,6 
көлемі,  млн тенге (2022 жылғы көлемі,  млн тенге (2022 жылғы 
қаңтар-желтоқсан)қаңтар-желтоқсан)
7. Іске қосылған тұрғын үйлердің  – 7. Іске қосылған тұрғын үйлердің  – 

9,3 жалпы алаңы мың шаршы метр 9,3 жалпы алаңы мың шаршы метр 
(2022 жылғы қаңтар – желтоқсан)(2022 жылғы қаңтар – желтоқсан)
8. Бөлшек тауар айналымының 8. Бөлшек тауар айналымының 

көлемі,млн - 4726,2 теңге(2022 жылғы көлемі,млн - 4726,2 теңге(2022 жылғы 
қаңтар-желтоқсан)қаңтар-желтоқсан)

Ескелді ауданының Ескелді ауданының 
статистика бөлімістатистика бөлімі

******
Показатели Социально – Показатели Социально – 
экономическое развитие экономическое развитие 
Ескельдинского района Ескельдинского района 

за январь-декабрь  за январь-декабрь  
месяцы 2022 годамесяцы 2022 года

1. Среднемесячная заработная 1. Среднемесячная заработная 
плата – 241673 (январь – сентябрь плата – 241673 (январь – сентябрь 
2022года) тенге2022года) тенге
2. Величина прожиточного миниму-2. Величина прожиточного миниму-

ма, тенге – 43240 (декабрь  2022 года) ма, тенге – 43240 (декабрь  2022 года) 
3. Объем промышленной продукции 3. Объем промышленной продукции 

– 6542,1 млн.тенге (январь – декабрь – 6542,1 млн.тенге (январь – декабрь 
2022года) 2022года) 
4. Объем продукции сельского хо-4. Объем продукции сельского хо-

зяйства – 55827,5 млн.тенге (январь зяйства – 55827,5 млн.тенге (январь 
– декабрь 2022 года)– декабрь 2022 года)
5.Обьем инвестиций в основной ка-5.Обьем инвестиций в основной ка-

питал,    -   11108,1 млн тенге (январь-питал,    -   11108,1 млн тенге (январь-
декабрь 2022 года)декабрь 2022 года)
6.Обьем  выполненных строитель-6.Обьем  выполненных строитель-

ных работ, -6229,6 млн тенге (январь ных работ, -6229,6 млн тенге (январь 
–декабрь 2022 года)–декабрь 2022 года)
7. Общая площадь введенных в –            7. Общая площадь введенных в –            

9,3 эксплутацию жилых здании тыс 9,3 эксплутацию жилых здании тыс 
кв.мкв.м
(январь – декабрь 2022 года) (январь – декабрь 2022 года) 
8.Обьем розничного товорооборота, 8.Обьем розничного товорооборота, 

млн тенге, - 4726,2 (январь-декабрь млн тенге, - 4726,2 (январь-декабрь 
2022 года)2022 года)

Отдел статистики Отдел статистики 
Ескельдинского районаЕскельдинского района

П. КАРАБУЛАК, П. КАРАБУЛАК, 
УЛ. БАЛПЫҚ БИ, 109УЛ. БАЛПЫҚ БИ, 109

ҚАРАБҰЛАҚ АУЫЛЫ, ҚАРАБҰЛАҚ АУЫЛЫ, 
БАЛПЫҚ БИ К-СІ, 109БАЛПЫҚ БИ К-СІ, 109

«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ»
№4 (8944 ) бейсенбі 2 ақпан 2023 жыл

8e-mail: eskeldi_eli@mail.ru
www.eskeldi-eli.kz
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2023 жылдың 24 – қаңтар күні Бақтыбай ауылдық округіне 2023 жылдың 24 – қаңтар күні Бақтыбай ауылдық округіне 
қарасты, Бақтыбай ауылындағы Балтабай Абдрахманов қарасты, Бақтыбай ауылындағы Балтабай Абдрахманов 
көшесінің атауын өзгерту туралы жиын өтіп, шешім қабылданды. көшесінің атауын өзгерту туралы жиын өтіп, шешім қабылданды. 
Шешімге сәйкес Бақтыбай ауылдық округі Бақтыбай ауылына Шешімге сәйкес Бақтыбай ауылдық округі Бақтыбай ауылына 
қарасты  Балтабай Абдрахманов көшесін – Абдрахман Балтаба-қарасты  Балтабай Абдрахманов көшесін – Абдрахман Балтаба-
ев көшесі деп қайта атау туралы ұсыныс мақұлдансын. Тиісті ев көшесі деп қайта атау туралы ұсыныс мақұлдансын. Тиісті 
құжаттары жинақталып, облыстық ономастика комиссиясының құжаттары жинақталып, облыстық ономастика комиссиясының 
қарауына ұсынылсын.қарауына ұсынылсын.

Бақтыбай ауылдық округі әкімінің аппаратыБақтыбай ауылдық округі әкімінің аппараты

14.02.2023 ж. бастап 20.02.2023ж дейін БЭП сайтында http://ecoportal.kz / келесі 14.02.2023 ж. бастап 20.02.2023ж дейін БЭП сайтында http://ecoportal.kz / келесі 
жұмыс жобасы бойынша жария талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі жұмыс жобасы бойынша жария талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі 
«Алматы облысы, Ескелді ауданы, Төлеңгіт ауылдық округі, Жетісу ауылындағы «Алматы облысы, Ескелді ауданы, Төлеңгіт ауылдық округі, Жетісу ауылындағы 
әкімдік ғимаратын күрделі жөндеуден өткізу». әкімдік ғимаратын күрделі жөндеуден өткізу». 
Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Ескелді ауданы Төлеңгіт ауылдық округі Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Ескелді ауданы Төлеңгіт ауылдық округі 

әкімінің аппараты» ММ, БСН 130340004742, мекенжайы: Жетісу облысы, Ескелді ау-әкімінің аппараты» ММ, БСН 130340004742, мекенжайы: Жетісу облысы, Ескелді ау-
даны, Жетісу ауылы, Досқожанов көшесі, 26 ғимараты. Қосымша ақпарат алуға бо-даны, Жетісу ауылы, Досқожанов көшесі, 26 ғимараты. Қосымша ақпарат алуға бо-
латын байланыстар мен электрондық мекен-жай: 87015030518, e-mail: tooikarstroy@латын байланыстар мен электрондық мекен-жай: 87015030518, e-mail: tooikarstroy@
mail.ru. Жоба материалдарымен ecoportal.kz сайтында және ЖАО сайтында https://mail.ru. Жоба материалдарымен ecoportal.kz сайтында және ЖАО сайтында https://
www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural/press/article/1?activities=45050&langwww.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural/press/article/1?activities=45050&lang
=ru, «Қоғамдық тыңдау» бөлімінде танысуға болады. Ұсыныстар мен ескертулер =ru, «Қоғамдық тыңдау» бөлімінде танысуға болады. Ұсыныстар мен ескертулер 
ecoportal.kz сайтында қабылданады.ecoportal.kz сайтында қабылданады.
Әзірлеуші «Икар-Строй» ЖШС, «Курмангалиев Р.А.» ЖК, тел. 87015030518, Әзірлеуші «Икар-Строй» ЖШС, «Курмангалиев Р.А.» ЖК, тел. 87015030518, 

87012775623. Жергілікті атқарушы орган: «Жетісу облысының табиғи ресурстар 87012775623. Жергілікті атқарушы орган: «Жетісу облысының табиғи ресурстар 
және реттеу басқармасы « ММ, тел.8(7282) 32-92-67.және реттеу басқармасы « ММ, тел.8(7282) 32-92-67.

******
С 14.02.2023г по 20.02.2023г на сайте ЕЭП http://ecoportal.kz/ проводятся обще-С 14.02.2023г по 20.02.2023г на сайте ЕЭП http://ecoportal.kz/ проводятся обще-

ственные слушания посредством публичных обсуждений по рабочему проекту ственные слушания посредством публичных обсуждений по рабочему проекту 
«Капитальный ремонт здания акимата в с.Жетысу Туленгутского сельского округа «Капитальный ремонт здания акимата в с.Жетысу Туленгутского сельского округа 
Ескельдинского района Алматинской области».Ескельдинского района Алматинской области».
Инициатор намечаемой деятельности: ГУ «Аппарат акима Туленгутского сельского Инициатор намечаемой деятельности: ГУ «Аппарат акима Туленгутского сельского 

округа Ескельдинского района», БИН  130340004742, адрес: область Жетісу, Ескель-округа Ескельдинского района», БИН  130340004742, адрес: область Жетісу, Ескель-
динский район, с.Жетысу, ул.Доскожанова, №26. Контакты и электронный адрес по динский район, с.Жетысу, ул.Доскожанова, №26. Контакты и электронный адрес по 
которым можно получить дополнительную информацию: тел. 87015030518, e-mail: которым можно получить дополнительную информацию: тел. 87015030518, e-mail: 
tooikarstroy@mail.ru. Ознакомится с материалами проекта можно на сайте ecoportal.tooikarstroy@mail.ru. Ознакомится с материалами проекта можно на сайте ecoportal.
kz и на сайте МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural/press/article/1kz и на сайте МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural/press/article/1
?activities=45050&lang=ru, в разделе «Общественные слушания». Предложения и ?activities=45050&lang=ru, в разделе «Общественные слушания». Предложения и 
замечания принимаются на сайте ecoportal.kz.замечания принимаются на сайте ecoportal.kz.
Разработчик ТОО «Икар-Строй», ИП «Курмангалиев Р.А.» тел. 87015030518, Разработчик ТОО «Икар-Строй», ИП «Курмангалиев Р.А.» тел. 87015030518, 

87012775623. Местный исполнительный орган: ГУ «Управление природных ресур-87012775623. Местный исполнительный орган: ГУ «Управление природных ресур-
сов и регулирования природопользования области Жетісу», тел.8(7282) 32-92-67сов и регулирования природопользования области Жетісу», тел.8(7282) 32-92-67

«Жетісу шұғыласы» газеті 
ақпан айынан бастап 2023 жылға 

арналған айлық жазылымын  
ашатынын хабарлайды!

Біздің индекс 66535
Жазылым сомасы – 381 теңге

БІЗГЕ ЖАЗЫЛЫҢЫЗДАР!
Жазылу кезінде жазылушылар 

жеңілдіктер алады!
Біздің электрондық 

 пошта мекенжайымыз:   
eskeldi_eli@mail.ru

Телефон нөмірі: 3-19-15

***

Газета «Жетісу шұғыласы» 
объявляет с февраля месяца об 

открытии ежемесячной  
подписки на 2023 год! 

Наш ИНДЕКС - 66535        
Сумма подписки – 381 тг
ПОДПИШИСЬ НА НАС! 

Подписчикам при  публикации 
предоставляются скидки!

Наш электронный адрес:  
 eskeldi_eli@mail.ru

Номер телефона: 3-19-15

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ОРТАЛЫҚ  
САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ ҮНДЕУІ

ҚҰРМЕТТІ САЙЛАУШЫЛАР!
2023 жылғы 19 наурыз Қазақстан  

Республикасы Парламенті Мәжілісі мен 
мәслихаттары депутаттарының сайлауы

Сайлауға қатысуға конституциялық құқықты іске асырудың кепілі Сіздің сайлаушылар 
тізіміне енгізілуіңіз болып табылады.

Тізімдерді дауыс беруге арналған нақты учаскенің аумағында тұрғылықты жері бойын-
ша тұрақты тіркеу негізінде жергілікті атқарушы органдар (әкімдіктер) жасайды. Тұрақты 
тіркеуі жоқ азаматтар тізімдерге олардың орналасқан жері бойынша әкімдіктерге берген 
өтінішінің негізінде енгізіледі.

Дауыс беру күні өзінің тіркелген жері бойынша сайлау учаскесіне келе алмайтын әрбір 
азамат дауыс беру күніне отыз күн қалғанда, яғни 2023 жылғы 17 ақпанынан кешіктірмей 
тиісті әкімдікке өтініш беріп, өзінің нақты орналасқан жері бойынша сайлау учаскесінде 
тіркелуге құқылы.

Өтініш түскен кезде әкімдік азаматты тіркелген жері бойынша сайлаушылар тізімінен 
шығаруды және оны дауыс беретін учаскенің тізіміне енгізуді ұйымдастырады.

Осы құқықты:
- дауыс беру күні тіркелген жері бойынша болмайтынын білетін азаматтар;
- басқа қаладан келген, арнаулы жоғары және орта оқу орындарында оқитын, 

жатақханалардан тыс тұратын студенттер;
- вахталық әдіспен жұмыс істейтін азаматтар пайдалана алады.
Азамат, біртұтас жалпыұлттық сайлау округін, сонымен қатар бірмандаттық аумақтық 

сайлау округтерін ескере отырып, сайлаушылардың бір ғана тізіміне енгізіле алады.
Сайлаушылар тізіміне тіркелген жеріңіз бойынша енгізілгеніңізді тиісті әкімдіктің сайты 

немесе Call-орталығы арқылы тексеруге болады.
2023 жылғы 4 наурыздан бастап Сізге өз учаскеңіздегі сайлаушылар тізіміндегі 

деректеріңізді тексеру мүмкіндігі берілетін болады.

Құрметті сайлаушылар!
Сіздерді құқықтық сауаттылық танытып, өзіңіздің сайлауға қатысуға 

конституциялық құқығыңызды іске асыруға шақырамыз!
Өзіңізді сайлаушылар тізіміне енгізу үшін қажетті заңдық маңызы бар 

әрекеттерді уақтылы қабылдаңыз!

ӘРКІМНІҢ ДАУЫСЫ МАҢЫЗДЫ!

ОБРАЩЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
 КОМИССИИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

УВАЖАЕМЫЕ ИЗБИРАТЕЛИ!
19 марта 2023 ГОДА выборы  депутатов 

Мажилиса Парламента и маслихатов  
Республики Казахстан

Гарантией реализации конституционного права на участие в выборах явля-
ется включение Вас в список избирателей.

Списки составляются местными исполнительными органами (акиматами) на 
основании постоянной регистрации по месту жительства на территории кон-
кретного участка для голосования. Граждане, не имеющие постоянной реги-
страции, включаются в списки на основании поданного заявления в акиматы 
по месту их нахождения.

Каждый гражданин, который не будет иметь возможность прибыть в день го-
лосования на избирательный участок по месту своей регистрации, не позднее 
чем за тридцать дней до дня голосования или 17 февраля 2023 года, вправе 
подать заявление в соответствующий акимат и зарегистрироваться на изби-
рательном участке по месту своего фактического нахождения.

При поступлении обращения акимат организует исключение гражданина 
из списка избирателей по месту регистрации и включение его в список того 
участка, на котором он будет голосовать.

Воспользоваться данным правом могут:
- граждане, которым известно, что в день голосования они не будут нахо-

диться по месту регистрации;
- иногородние студенты, обучающиеся в высших и средних специальных 

учебных заведениях, проживающие вне общежитий;
- граждане, работающие вахтовым методом.
Гражданин может быть включен только в один список избирателей с учетом 

единого общенационального избирательного округа, а также одномандатных 
территориальных избирательных округов.

Проверить включение себя в список избирателей по месту регистрации 
можно через сайт или Call-центр соответствующего акимата.

С 4 марта 2023 года Вам будет предоставлена возможность проверить дан-
ные о себе в списке избирателей на своем участке.

Уважаемые избиратели!
Призываем проявить правовую грамотность и реализовать свое конституци-

онное право на участие в выборах!
Своевременно примите необходимые юридически значимые действия по 

включению себя в список избирателей!

ВАЖЕН ГОЛОС КАЖДОГО!


